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Via Emerico Amari, 148 - 90139 Palermo - tel. 091 581848
www.galleriasarno.it

CATALOGO ON-LINE

dal 1906

ESPOSIZIONE
da mercoledì 2 a martedì 8 maggio 2018

Ore 10.00 - 13.00  /  16.30 - 20.00

IMPORTANTE
VENDITA ALL’ASTA

di una nobile famiglia siciliana
e di altri privati committenti

ASTA

1ª TORNATA
Mercoledì 9 Maggio 2018 - ore 21.00

2ª TORNATA
Giovedì 10 Maggio 2018- ore 21.00

3ª TORNATA
Venerdì 11 Maggio 2018 - ore 21.00

4ª TORNATA
Sabato 12 Maggio 2018 - ore 18.00



PRIMA TORNATA DI VENDITA
Mercoledì 9 Maggio 2018 / ore 21.00
Dal n. 1 al n. 144



primatornata

2 3

1 / LOTTO DI OGGETTI  
di vario genere.
€ 100

2 / DUE FERMA LIBRI
in legno scolpito e dorato H 17,5
€ 80

3 / CALAMAIO 
in bronzo inciso e dorato. Primi 900’ Cm 33x17
€ 100

4 / COPPIA DI VASI  
in antica porcellana con scene galanti e 
paesaggio con casolari. Francia. Epoca 
Impero. H 22 Cm
€ 250

5 / FIGURE NOBILUOMINI E DI DONNA  
Tre miniature policrome su avorio con cornici 
in argento finemente inciso e sbalzato. Inizi del 
secolo XIX. Misure con cornici : Cm 18x15 - 
Cm 13x11 - Cm 10x9
€ 250

6 / SCENA GALANTE 
Miniatura dipinta su avorio in cornice in bronzo 
dorato. Francia. Secolo XIX. Cm 6,5 
€ 150

7 / NOBILDONNE 
Due miniature dipinte in cornici in legno e in 
rame dorato. Cm 8x6,5 cad.1
€ 100

8 / PICCOLA SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato. Secolo XIX. CM 38x27
€ 150

9 / OROLOGIO DA PARETE  
in legno sagomato con applicazioni di 
madreperla incisa. Sicilia. Fine secolo XIX.   H 
55 x 40 x 6 Cm
€ 250

10 / TRE COLLI DI PELLICCE.
€ 75

11 / BASSORILIEVO 
in ceramica policroma raffigurante il Bambino 
Gesù inserito in cornice in noce e legno rosa. 
Primi 900’. Cm 30 x18 (compresa cornice)
€ 40

12 / G. CACCIAPUOTI 
"i primi passi". Scultura in bronzo patinato. 
Firmato e datato 1918. H 13 Cm
€ 200

13 / PIATTO DA MURO 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con motivi floreali policromi. Imari. Secolo XVIII.
Cm 27
€ 200

14 / LO ZAMPOGNARO 
Scultura in gesso policromo. Fine secolo XIX. 
H 62 Cm
€ 350

15 / COPPIA DI ELEGANTI ALZATE  
centro tavola in antico alabastro scolpito e 
decorato a motivi floreali. Secolo XIX. H 43 Cm
€ 600

16 / MICHELE CATTI 
Fotografia in cornice. Cm 40x30
€ 150

17 / ANTICA FOTOGRAFIA 
su cartoncino con dedica Di Pietro De 
Francisco al On. Pietro Bonanno , Roma 5 
maggio 103. Cm 22x12
€ 200

555

121212

777

444 666

171717

161616

131313



primatornata

4 5

18 / PAPPAGALLO 
Statua in ceramica policroma. Firmata 
Cacciapuoti. H 45 Cm
€ 450

19 / SCENE CON GEORGE WHASHINGTON  
Coppia di stampe acquerellate in belle conici 
in legno dorato a canna spaccata. Secolo XIX. 
Cm 32x26
€ 400

20 / VASO E TAMBURI 
Dipinto ad olio tavola in cornice dorata. Firma 
indecifrabile. Cm 42x60
€ 200

21 / CAROSELLO 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno. 
Firmato Eliano Fantuzzi e datato 1948. Cm 
40x50
€ 150

22 / MINO MACCARI 
"pesci". Quattro prove d’autore su carta. Cm 
20x14 Cm
€ 200

23 / LA SACRA FAMIGLIA 
Dipinto ad olio su vetro. Cm 23x17
€ 200

24 / MUSSOLINI FUTURISTA 
Disegno su carta in cornice scura. Cm 
16,5x16,5
€ 500

25 / ANTONIO SANTACROCE. 
Due acquerelli su carta. Datati Catania 1999. 
Cm 26x18 e Cm 17x12
€ 500

26 / MARINA CON BARCHE A SECCO 
Dipinto ad olio su cartone in cornice dorata. 
Firma indistinta. Cm 50x40
€ 100

27 / PIPPO MADE’ 
"cassetta con polpo e ricci". Dipinto ad olio su 
tela. Cm 30x24
€ 200
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36 / TAVOLINO RETTANGOLARE 
in noce con piano in vetro. Sicilia. Epoca 
Liberty. Cm 72x45 H 57
€ 150

37 / CASSETTONE 
a tre cassetti in radica di ulivo intarsiato a 
motivi ornamentali e sul piano con un’aquila in 
bosso. Venezia. Fine secolo XIX. Cm 100x52 
H 87
€ 500

"28 / NILS STROM  
"strada di città con carri e figure": D ipinto ad 
olio su tela in cornice. Datato 1939. Cm 66x60
€ 500

29 / BAMBINELLO SUL CARRETTO CON 
ANGELI 
Composizione in cera policroma inserito in 
teca in vetro soffiato. Sicilia. Fine secolo XIX. 
Cm 33x28 H 23
€ 500

30 / CROCIFISSO 
in avorio scolpito con croce in tartaruga e 
puntali in metallo argentato. Sicilia. Secolo XIX. 
Cm 43 x 25 (compreso la croce)
€ 300

31 / JULES VAN BISBROECK 
"ritratti di famiglia". Cinque disegni su carta. 
Datati. 1919.
€ 300

32 / J. VAN BISBROEK (attr) 
"Autoritratto da giovane". Dipinto ad olio su tela 
in cornice in legno. Cm 44x31 
€ 300

33 / ALFONSO AMORELLI 
"personaggi al parco". Tempera grassa su 
carta in cornice. Cm 30x40. Datato 57’
€ 700

"34 / BRUNO CARUSO 
"Figura di uomo seduto". Dipinto ad olio su tela 
in cornice dorata. Cm 80 x 40
€ 1000

35 / COPPIA DI COMODINI 
con cassetto e sportello nella parte bassa 
in acero con perfili in palissandro. Piano in 
marmo bianco. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 
52x35 H 88
€ 500
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42 / DUE CASSETTONCINI 
in miniatura in legno. Sicilia. Secolo XIX. H 
21x25 x 10 - H 19x27x11 Cm
€ 350

38 / ELEGANTE DIVANO 
in mogano scolpito con piedi leonini. Francia. 
Secolo XIX. Cm 190x56x H 97 
€ 600

39 / TAVOLINO 
con quattro bandelle in palissandro con ricco 
intarsio a motivo ornamentale. Francia. Epoca 
Napoleone III. Cm 90x90 H 72 CM
€ 300

40 / PICCOLO MOBILE 
in piuma di mogano con cassetto centrale e 
scaffale nella parte bassa. Inghilterra. Fine 
secolo XIX. H 98x 51 x31 Cm
€ 150

41 / CRISTO 
in antico avorio scolpito con croce in tartaruga 
di mare e puntali in argento inciso. Sicilia. 
Secolo XVIII. Cm 47x29 (misura compresa la 
croce)
€ 600

43 / CONCERTO DI SCIMMIE 
Quattro statuette in porcellana policroma. 
Meissen Secolo XX.
€ 400

44 / LAMPADARIO  
a otto luci in bronzo inciso e dorato. Sicilia. 
Primi anni del 900’. H 100 Cm
€ 300

45 / LOTTO DI DIECI VASETTI 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con paesaggi policromi. Francia. Secolo 
XIX.	
€ 250

46 / GRANDE TORCIERE 
in legno scolpito e dorato a motivi ornamentali 
e vegetali. Secolo XVIII. H 173 Cm
€ 600

47 / CAPITELLO CORINZIO 
in marmo magistralmente scolpito a motivi 
ornamentali. Secolo XVIII (rotture) Cm 
60x23	
€ 300
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48 / COPPIA DI ELEGANTI VASI 
in antica porcellana decorata in oro con figure 
di cigni sui manici e specchi miniati raffiguranti 
paesaggi con casolari. Francia. Epoca Impero. 
H 26 Cm
€ 350

49 / BACHECA 
da tavolo in mogano con colonnine laterali con 
capitelli e basi in legno dorato. Sicilia. Secolo 
XIX. Cm 65x18 H 46
€ 180

"50 / G.MINUTILLA LAURIA 
"giocatori di carte". Dipinto ad olio su cartone 
in cornice dorata. Cm 27x18
€ 350

51 / A. DI MARCO  
"Raccoglitori di telline". Dipinto ad olio su 
tavola in cornice dorata. Cm 60x40
€ 400

52 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"La madonna della mela col Bambino". Dipinto 
ad olio su vetro. Cm 56x41
€ 700

53 / ANDREA SOTTILE (attr.) 
"Paesaggio con figure e armenti". Bel dipinto 
ad olio su tela in cornice in legno scolpito e 
dorato. Inizi secolo XIX. Cm 85x61
€ 1200

54 / CAVALIERE CON ARMATURA
Dipinto ad olio su tela. Fine secolo XIX Cm 
120x88
€ 600
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55 / SCORCIO DI CAMPANILE CON 
FIGURE". 
Interessante acquerello su carta in cornice in 
legno dorato a canna spaccata. Secolo XIX. 
Cm 36x26
€ 500
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56 / VEDUTA DI PALERMO CON BARCHE DI 
PESCATORI 
Grande acquerello su carta. Firmato Papuzza 
65’ Cm 70x50
€ 200

"57 / G. PANZA 
"tavola imbandita con figura di ragazza". 
Dipinto ad olio su tavola in cornice scura. Cm 
30x26
€ 1000

58 / MARINA NEI PRESSI DI PALERMO 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Primi anni del 900’. Cm 55x27
€ 400v

59 / SC: SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"scena sacra". Dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. Cm 51x38,5
€ 600

60 / SC. ITALIANA DEL SECOLO XVIII 
"Paesaggi con castello e figure". Coppia di 
dipinti ad olio su tela. Cm 63x50
€ 1000

61 / LUIGI PAOLELLI  
"paesaggio con covoni di grano". Dipinto ad 
olio su tavola in cornice dorata. Datato 1947. 
Cm 33x23
€ 500
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66 / COPPIA DI COMODINI 
a due cassetti eseguiti in palissandro con 
intarsi a motivi floreali in bosso. Piani in marmo 
bianco incassato. Sicilia. Epoca Luigi Filippo. 
Cm 57x30 H 94
€ 800

67 / ELEGANTE TAVOLO TONDO 
in palissandro con ricco intarsio a motivo 
geometrico sul piano e piede scolpito con 
intarsi a motivi floreali. Ebanisteria siciliana. 
Epoca Carlo X. Cm 130x H 79
€ 1000

68 / CONSOLE 
in mogano con intarsi a motivi floreali in bosso. 
Piano in marmo bianco incassato. Sicilia. 
Epoca Luigi Filippo. Cm 153x57 H 102	
€ 1200

69 / TAVOLO TONDO 
in radica di noce con quattro cassetti sui 
laterali e intarsi sul piano a motivi ornamentali. 
Sicilia. Secolo XIX. Cm 105x H 80	
€ 600

62 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"scene bibliche". Coppia di dipinti ad olio su 
vetro in cornici di mogano. Cm 51x38 cad.1
€ 700

63 / FIGUE DI ANTENATI 
Lotto di tre ritratti ad olio su tela. Secolo XIX. 
Cm 43x35 Cad.1
€ 600

64 / MENSOLA 
da muro in legno scolpito e dorato a motivi 
ornamentali. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 45x20
€ 300

65 / GRANDE CORNICE 
in legno dorato a canna spaccata. Sicilia. Inizi 
del secolo XIX. Cm 158x125 
€ 800

666666 686868

636363

626262

62 62 62 676767

646464

6565

65

67 67 67 

696969



primatornata

16 17

70 / CREDENZA  
ad un’anta in tartaruga di mare con ricco 
intarsio in rame e applicazioni di bronzi dorati. 
Piano in marmo bianco. Boulle. Fine secolo 
XIX. Cm 82x42 H.105	
€ 700

71 / FIGURA DI POPOLANA CON CESTA  
Scultura in terracotta policroma con vestiti in 
stoffe ricamate. Napoli. Fine secolo XVIII. H 35 
Cm (compresa la base)"
€ 500

72 / FIGURA DI POPOLANA CON VASSOIO 
Scultura in terracotta policroma con vestiti in 
stoffe policrome. Napoli Fine secolo XVIII. H 34 
Cm compresa base"
€ 500

73 / FIGURA DI UOMO CON BARBA 
Scultura in terracotta policroma con vestiti in 
stoffe ricamate. Napoli. Fine secolo XVIII. H 38 
Cm 
€ 600

74 / ALBARELLO 
in antica maiolica decorata a motivi floreali 
policromi. Burgio. Secolo XVIII H 28 Cm 
(restauri sul collo)
€ 500

75 / BOTTIGLIA 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
con inscrizioni e motivi ornamentali in azzurro. 
Secolo XVIII. H 28 Cm (restauri sul collo)
€ 300

76 / ANFORA 
in antica maiolica decorata su fondo 
crema con motivi vegetali in verde e giallo. 
Caltagirone. Datata sul retro 1849. H 43 
€ 200

77 / VASO 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con decorazioni floreali e geometriche sul 
davanti. Burgio. Datato 1821. (mancanze) H 23 
Cm
€ 250

78 / COPPIA DI ALBARELLI 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
con stemmi gentilizi policromi sul davanti. 
Laterza. Secolo XVIII. H 23 Cm (vecchi restauri 
su uno dei due)
€ 400

79 / GRANDE VASO OVOIDALE 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
con motivi ornamentali in azzurro e sul davanti 
con medaglione centrale raffigurante figura 
femminile. Secolo XVIII. (rotture e restauri vari, 
mancanze). H 38 Cm
€ 300
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88 / ELEGANTE LAMPADARIO 
in vetro trasparente  
con decorazioni a conocchia.  
Murano. Secolo XIX. H 140 Cm
€ 3500

89 / ARCANGELO 
in legno finemente scolpito  
con ali incise. Italia centrale.  
Secolo XVII. H 128 Cm
€ 2800

90 / SC. ITALIANA DEL SECOLO XVI 
"Rebecca al pozzo".  
Grande dipinto ad olio su tela  
in cornice in legno dorato.  
Cm 210x168
€ 6500

85 / SERVIZIO DA TOLETTA 
in cristallo e argento composto da sei pezzi 
vari. Primi anni del 900’.
€ 100

86 / LOTTO DI UNDICI BOTTIGLIE 
in vetro soffiato con decorazioni floreali 
policrome. Secolo XVIII.
€ 1000

87 / DOMENICO TRENTACOSTE  
(1859-1933) 
"mezzo busto di nobildonna".  
Importante e rara scultura in gesso. 
Firmata. H 70 Cm
€ 900

80 / MORO 
Scultura in terracotta policroma con vestiti in 
stoffe ricamate su base in legno. Napoli. Fine 
secolo XVIII. H 40 Cm (compresa la base)" 
€ 500

81 / MORO 
Scultura in terracotta policroma con vestiti in 
stoffe ricamate su base in legno. Napoli. Fine 
secolo XVIII. H 37 Cm (compresa la base)" 
€ 500

82 / MORO CON CAPPELLO 
Scultura in terracotta policroma con vestiti 
ricamate su base in legno. Napoli. Fine secolo 
XVIII. H 38 cm (compresa la base)"	
€ 500

83 / LA MADONNA COL BAMBINO E SAN 
GIUSEPPE". 
Due sculture in terracotta policroma su basi in 
legno. Napoli. Fine secolo XVIII. H 45 Cm (San 
Giuseppe compresa base)"H 32 Cm (Madonna 
compresa base)
€ 1400

"84 / "PECORE" 
Tre interessanti sculture in terracotta 
policroma. Napoli. Inizi del secolo XIX. (rotture 
su una delle tre) Lunghezza 20 Cm
€ 500
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91 / AURELIO CATTI 
"strada di città con figure e carrozze". Dipinto 
ad olio su tela in cornice dorata. Cm 75x60
€ 2000

92 / SC. NAPOLETANA DEL SECOLO XVIII  
"scena sacra". Dipinto ad olio su tela. Cm 
75x53
€ 600

93 / PRIMO CONTI (1900-1988) 
"Natura morta di frutta". Interessante dipinto 
ad olio su tela in cornice dorata. Datato 1946. 
Cm 45x35. Archiviato sul catalogo ragionato 
dell’opera pittorica del Maestro Primo Conti N. 
Inventario O.c. 1808	
Esposizioni : Galleria Ciardiello - Mostra
personale del pittore Primo Conti (catalogo 
della mostra ) 16 ottobre - 4 novembre 1946
€ 2500
 
94 / ORFEO TAMBURI 
(1910-1994) "scorcio di città". Dipinto ad olio su 
tela in cornice in legno. Cm 58x46
€ 600

95 / G. VIVIANI (1898-1965) 
"figura di uomo con cane". Dipinto ad olio su tela 
in cornice dorata. Datato 58’. Cm 17x12,5 
€ 1500

96 / MIMMO GERMANA’ 
"notturno". Grande dipinto ad olio su tela. 
Datato 1989. Cm 160x130. Archivio generale 
dell'opera pittorica a cura della Galleria d'Arte 
L'Acquario di Angelo Maida, N. di archivio 706.
€ 1800

97 / BUREAU 
a due cassetti in noce e palissandro con perfili 
a motivi geometrici in legno rosa. Sicilia. Stile 
Luigi XV. Cm 74x44 H 102
€ 400

98 / COPPIA DI ELEGANTI CONSOLE 
in legno magistralmente scolpito e dorato. 
Piani in legno con decorazioni a finto marmo 
sul verde. Sicilia. Inizi del secolo XVIII. 
Dimensioni : 80x50 H 88
€ 1800

99 / CONSOLE DA MURO 
in legno laccato fondo bianco decorata con 
motivi ornamentali dorati.Piano in marmo rosso 
venato. Sicilia. Epoca Luigi XVI. Cm 103x41 H 
95
€ 800
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100 / PORTA 
con due pannelli applicati in legno dipinto 
con vasi di fiori. Sul retro decorazioni in 
legno dorato e inciso. Fine secolo XIX. Cm 
H220x81	
€ 500

101 / QUATTRO ELEGANTI POLTRONE 
in legno scolpito con meccatura in argento. 
Sicilia. Fine secolo XVIII. Cm H 98x 65 x 55
€ 800

102 / IMPORTANTE BUREAU 
a tre cassetti in legno dipinto su fondo rosso 
e verde con decorazioni a cineserie dorate. 
Ribalta con cassetti all’interno con decorazioni 
ornamentali dipinte. Ebanisteria siciliana. 
Epoca Luigi XIV. Cm 125x63 H 125
€ 9000

103 / PIANOFORTE DA PARETE 
eseguito in palissandro con ricco intarsio a 
motivo floreale in zinco e madreperla. Maniglie 
laterali in bronzo dorato e figure femminili 
scolpite nella parte bassa. Firmato Ragonese. 
Secolo XIX. Cm 131x65 H 146
€ 400

104 / NAVETTA 
in antico argento inciso e sbalzato con putto 
alato. Sicilia. Fine secolo XIX. H 15 Cm Gr. 327
€ 200

105 / PORTA OSTIE 
in antico argento vermeil inciso e sbalzato. 
Secolo XIX Gr. 487 H 18 Cm
€ 200

106 / BORSETTA 
in argento riccamente inciso a motivi 
ornamentali con applicazioni di finte pietre 
preziose. Fine secolo XIX. Gr. 440 Cm 19x12,5
€ 150

107 / GRANDE SPECCHIERA 
con cimasa in legno scolpito e dorato. Francia. 
Secolo XIX Cm 165x95
€ 500

108 / LUIGI DI GIOVANNI 
"figura di popolana". Acquerello su carta in 
cornice dorata. Cm 23x14
€ 300

109 / VEDUTA DI PAESE SICILIANO  
Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno 
dorato a canna spaccata. Fine secolo XIX. Cm 
38x23
€ 500
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110 / SPECCHIERA 
in legno dorato con angoli scolpiti. Secolo XIX. 
Cm 111x93
€ 400

111 / MARINA CON PESCATORELLI  
Grande dipinto ad olio su tela. Firmato M. Santini. 
Cm 110x67
€ 300

112 / PIETRO DE FRANCISCO 
"Vezelay". Dipinto ad olio su tavola. Datato 1939. 
Cm 16x24
€ 400

113 / PITTORE COSTRUTTIVISTA RUSSO  
"strumenti musicali". Tempera su cartoncino in 
cornice in legno. Anni 30’. 
Cm 27x20
€ 500

114 / DESIO FABBRI 
"aeropittura"Dipinto ad olio su tela in cornice in 
legno dorato. Cm 52x79. Datato 1922
€ 700

115 / FIDIA GUARNERI 
"palazzo della Zisa a Palermo". Dipinto ad olio su 
tela in cornice dorata. Datato 1932. Cm 70x50 
(Strappo nella parte destra)"
€ 500

116 / LA MADONNA COL BAMBINO. 
Rara placca in antico argento inciso e sbalzato 
a motivi ornamentali. Messina. Fine secolo 
XVII. Cm 11,5x12. Pezzo da collezione
€ 600

117 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"scena sacra". Dipinto ad olio su rame in 
cornice dorata. Cm 22x16
€ 400

118 / TOTIUS REGI NEAPOLIS  
Incisione acquerellata su carta. Periodo di 
datazione 1647. Cm 61x52
€ 400

119 / SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato Cm 95x45
€ 100

120 / DON VINCENZO GAROFALO  
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno 
scolpito e dorato. Datato 1793. Cm 90x66
€ 250

121 / PAESAGGI DI CAMPAGNA 
Coppia di dipinti ad olio su tela in cornici 
dorate. Cm 36x15
€ 200

122 / SCENA MITOLOGICA 
Dipinto ad olio su tavola in cornice circolare 
in legno scolpito e dorato a motivi floreali. 
Diametro Cm 51
€ 200

123 / G. VIVIANI  
"Papere". Litografia a colori, datata 64’. 
Esemplare 127/170. Cm 55x75
€ 300
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132 / DUE SCULTURE AFRICANE 
in ferro su basi in legno. H 50 Cm
€ 100

133 / TESTA DI UOMO CON BARBA 
Scultura in legno policromo. Secolo XVIII. H 23 
Cm
€ 100

134 / FIGURE AFRICANE 
Due sculture in legno scolpito. H 33 e H 25 Cm
€ 180

135 / ARTIGLIERIA RUSSA 
Soldatini in legno su base in sughero.
€ 100

124 / MINO MACCARI 
"laguna Veneziana con barche". Dipinto ad olio 
su tela in cornice dorata. Cm 40x50
€ 500

125 / ESPOSIZIONE NAZIONALE DI 
PALERMO 1891-92’". 
Raro volume contenete 15 fotografie 
Interguglielmi & C Palermo.
€ 150

126 / SANTE MONACHESI  
"Parigi". Dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. Cm 50x70
€ 500

127 / PARTICOLARE ALZATA 
in peltro con figura femminile alata. Periodo Art 
Nouveau. H 22 Cm. Marcata WMF
€ 160

128 / ZAMPOGNARO CON CAPPELLO 
Statuetta in legno e terracotta policroma. 
Napoli. Secolo XIX. H 28 Cm
€ 250

129 / OROLOGIO DA TAVOLO 
a forma di anfora in bronzo dorato a mercurio 
con decorazioni floreali, sui manici figure di 
animali fantastici. Francia. Secolo XIX. H 45 
Cm
€ 800

130 / PIATTO DA MURO 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con motivi floreali policromi. Imari. Secolo 
XVIII. Cm 33
€ 220

131 / COPPIA DI VASI 
in porcellana decorata su fondo bianco con 
motivi floreali policromi con basi in tek. Imari. 
Fine secolo XIX H 21 Cm 
€ 150
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136 / VASO IN ARGENTO 
con applicazioni in corallo inserito in teca in 
legno Cm 24 x20 (compresa la teca)
€ 100

137 / PORTA ABITI 
in ferro battuto e dorato. H 190 Cm
€ 100

138 / SERVIZIO DA TOLETTA 
in vetro colorato giallo. Primi anni del 900’.
€ 200

"139 / UNIVERSAE REI LITTERARIAE 
SICILIENSIS 
Laurea a Nicolaum Cacciotore con sigillo in 
ceralacca. Secolo XIX.
€ 150

140 / 24 TEMI DAL SURREALISMO DI 
SALVADOR DALì 
Raccolta di 24 litografie a colori.
€ 300

141 / MOSE BIANCHI 
Opera grafica Antonio Fusetti calcografo 
milanese. Raccolta di trentacinque 
acqueforti.	
€ 300

142 / NINO GERACI 
- (attr.)- testa di uomo". Bozzetto preparatore in 
gesso colorato. H 26 Cm
€ 75

143 / PIANTANA 
a sei luci in ferro con brindoli. Primi anni del 
900’ H 187 Cm (usure, bruciature) 
€ 35

144 / CANDELABRO 
a quattro luci in vetro soffiato decorato a motivi 
floreali. Murano. Secolo XIX. H 55 Cm
€ 450

SECONDA TORNATA DI VENDITA
Giovedì 10 Maggio 2018 / ore 21.00
Dal n. 145 al n. 288
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secondatornata

151 / LAMPADARIO 
a otto luci in bronzo inciso e dorato. Sicilia. 
Primi anni del 900’. H 100 Cm
€ 300

152 / PIANTANA 
in ottone. Primi anni del 900’. H 190 Cm
€ 100

153 / RICAMO 
in corallo con perline. Cm 15x13
€ 200

154 / CRISTO 
in antico avorio scolpito. Secolo XIX. Cm 21x17
€ 200

155 / LA MADONNA 
Bassorilievo circolare in alabastro scolpito. 
Fine secolo XIX Cm 36
€ 200

156 / LOTTO DI DUE POSACENERE 
in vetrone policromo. Murano. Anni 40’
€ 90

157 / GEISHA 
Scultura in turchese. Cina. Secolo XX. H 10 Cm
€ 100

158 / DE MARTINO 
"giovane venditore d’aglio". Scultura in bronzo 
su base in marmo. H 19 Cm
€ 150

159 / CLOWN CON VALIGIA 
Statuetta con testa in bisquit, arti in cartapesta 
e valigia in latta. Primi anni del 900’ H 28 Cm
€ 200

145 / VASO CIRCOLARE 
in ceramica smaltata fondo blu. Firmata sotto 
la base Pooly 87’. H 37 cm
€ 100

146 / SERVIZIO DA TE 
composta da : Lattiera, teiera, zuccheriera 
e dodici tazze con piattini in porcellana 
policroma. Primi anni del 900’.
€ 150

147 / LOTTO DI DUE CORNICI 
di diversa dimensione in tartaruga di mare. Cm 
35x29 e Cm 28x24
€ 400

148 / OROLOGIO DA PARETE 
con quadrante in legno dipinto con applicazioni 
di madreperla. Firmato Fratelli Cerasola 
Palermo. Fine secolo XIX. Cm 58x51
€ 300

149 / FIGURE DI UOMO SEDUTO 
Particolare scultura in ceramica invetriata 
su fondo rosso.Cina. Fine secolo XIX ‘. H 32 
Cm	
€ 150

150 / BAMBINELLO 
in gesso policromo con fiori in carta. racchiuso 
in campana di vetro soffiato. Secolo XIX. H 45 
Cm compresa campana
€ 150
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secondatornata

165 / BRUNO CARUSO 
"ragazzo con figure geometriche". Acquaforte 
su carta. Cm 28x28
€ 200

160 / MEZZOBUSTO DI DONNA 
Scultura in terracotta colorata con decorazioni 
floreali. Epoca Liberty. Firmata Moreau. H 43 
Cm
€ 500

161 / PLACCA 
in antico argento inciso e sbalzato con la figura 
della Madonna col Bambino e santi inserita in 
teca in tartaruga di mare. Sicilia. Fine secolo 
XVIII. Cm 14x10
€ 350

162 / GERUSALEM 
Grande conchiglia in madreperla 
magistralmente scolpita e incisa con due 
scene sacre raffiguranti la Natività e l’ultima 
cena. Secolo XIX. Cm 22x27
€ 800

163 / BAMBINELLO 
Scultura in antico argento inciso  
poggiante su base in legno scolpito.  
Sicilia. Secolo XVIII.  
H 44 Cm Compresa la base"	
€ 1000

164 / ZORAN MUSIC 
"noi siamo gli ultimi".  
Litografia su carta.  
Cm 40x28. Datata 70’
€ 150

166 / SCENA STORICA 
Stampa in bianco e nero in cornice in legno 
scolpito e dorato a vassoio. Secolo XIX. Cm 
61x47 ( mancanze sulla cornice)"
€ 200

167 / PIO SEMEGHINI 
(1878-1964)- "figure di donne sedute". Disegno 
su carta in cornice dorata. Datato 1950. 
Provenienza: Galleria la Tavolozza di Palermo. 
Cm 24,5x21
€ 250

168 / PIO SEMEGHINI 
(1878-1964)- "figura di bimba". Tecnica mista 
su tavola in cornice dorata. Datata 1941. Cm 
28x23
€ 600

169 / DOMENICO PURIFICATO 
"figura di donna".China su carta. Cm 50x33	
€ 150

170 / MINO MACCARI 
"conversazione". Disegno ed acquerello su 
carta. Cm 23,5x17
€ 200
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171 / PAOLELLI  
"rovine di templi". Dipinto ad olio su tavola in 
cornice dorata. Datato. Cm 37x32 
€ 400

172 / TRE BARACCHE 
Dipinto ad olio su tela riportata su cartone. 
Firmato G. Omiccioli e datato 1961. Cm 
50x70	
€ 800

173 / BRUNO CARUSO 
figura di ragazzo con palazzi. Tecnica mista. 
Cm 48x37 
€ 500

174 / LOTTO DI SEI MEDAGLIE 
e quattro fotografie del periodo fascista.
€ 150

175 / ANTONIO UGO 
"Nudo di donna". Raro sigillo in bronzo. H 10 Cm
€ 200

176 / GUGLIELMO PUGY 
(1850-1915) - "Putti con colombi i". Gruppo a 
due figure in marmo bianco. H 45 Cm
€ 1900

177 / ENOTRIO 
 "paesaggio in Calabria". Dipinto ad olio su 
tela. Cm 50x50
€ 300

178 / PAESAGGIO MONTANO 
Dipinto ad olio su tela firmato G. Omiccioli. Cm 
60x40
€ 800

179 / FELICE CASORATI 
 "nudi e manichini". Litografia su carta. Cm 
49x34
€ 250

180 / REGNO DI NAPOLI 
Incisione acquerellata su carta in cornice. 
Datata 1776. Cm 32x28
€ 100

181 / ELEGANTE SPECCHIERA 
in legno magistralmente scolpito e dorato a 
motivi floreali stilizzati. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 
102x120.
€ 2000

182 / SCENE SACRE 
Coppia di dipinti su vetro Cm 16x12
€ 300 

183 / CORNICE 
in legno dorato a canna spaccata. Sicilia. Inizi 
del secolo XIX. Cm102x71 (misure esterne)
€ 500

171

172

174

174
178178178

179179179

182182182

183
183

184184184

173

175

176

177

172



3736

secondatornata

184 / TAVOLO DA GIOCO 
con apertura a spiego in piuma di mogano. 
Francia. Epoca Napoleone III. Dimensione : 
85x42 H 75 Cm
€ 300

185 / CASSETTONCINO 
a due cassetti e uno sportello in noce scolpito. 
Fine secolo XIX. Cm 70x35 H 87
€ 250

186 / CONSOLE 
in legno laccato fondo bianco con decorazioni 
ornamentali dorate, piano in marmo venato. 
Sicilia. Secolo XX. Cm 140x75 H 94
€ 400

187 / LOTTO DI BASTONI VARI 
e ombrello da passeggio con manico in metallo 
argentato. Primi anni del 900’
€ 130

188 / GRANDE CREDENZA 
in mogano con quattro sportelli e quattro 
cassetti nella parte superiore. Colonne laterali 
con capitelli in bronzo dorato. Stile Impero. Cm 
183x52 H 100.
€ 120

189 / VETRINA 
a doppio corpo eseguita in mogano con 
colonne laterali scolpite. Stile Impero. Cm 
113x33 H 202
€ 120

190 / PICCOLA CONSOLE 
in noce con cassetto centrale. Sicilia. Secolo 
XIX. Cm 78x51 H 80
€ 150

"191 / "LA MADONNA" 
Bassorilievo in cera policroma contornata da 
fiori in stoffa. Sicilia. Fine secolo XIX. Cm 16x13
€ 300

192 / GRANDE PIATTO 
da muro in antica porcellana decorata su fondo 
turchese con la scena di giovani che pescano 
sul lago. Motivi floreali policromi sui bordi. 
Marcato Sevres. Secolo XIX Cm 39
€ 700

193 / VASO 
in terracotta decorata a motivi floreali con due 
mascheroni sui laterali. Fine secolo XIX. H 30 Cm
€ 200

194 / DUE ACQUASANTIERE 
in maiolica. Collesano. H 24 e H 20 Cm ( rotture 
su una delle due)
€ 120

195 / ELEGANTE FREGIO 
in legno magistralmente scolpito e dorato a 
motivi floreali con una corona al centro. Sicilia. 
Secolo XVIII. Cm 100x76
€ 500

196 / DOMENICO COSTANTINO 
(attr.) - "il riso". Importante scultura in gesso. H 
30 Cm. Opera non firmata.
€ 600

197 / GENTILDONNE 
Coppia di mezzibusti in gesso. Primi anni del 
900’ H 26 Cm
€ 150

198 / TRE CARTEGLORIE 
in metallo dorato con stampe a soggetto sacro. 
Secolo XIX. Cm 38x38 Cm 23x23
€ 300

199 / FIGURA DI SANTA 
Scultura in cera policroma con vestiti in stoffa 
ricamata inserita in campana di vetro soffiato. 
Sicilia. Secolo XIX H 43 Cm ( rotture)"
€ 200

200 / MARIA CAVALLARO PACE 
Disegno su carta in bella cornice in legno 
dorato a vassoio. Datato dicembre 1953. Cm 
13x10
€ 150

"201 / ADELMO FRANCHI  
gara automobilistica. Dipinto ad olio su tela. 
Cm 80x60. Datato 1919.
€ 600

"202 / ONOFRIO TOMASELLI 
paesaggio. Dipinto ad olio tavola in cornice 
dorata. Cm 63x43
€ 400

203 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
La Madonna. Dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. Cm 22x30 
€ 500

204 / SABATINO MIRABELLA 
"capre". Dipinto ad olio su tavola in cornice 
dorata. Cm 52x44
€ 600
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secondatornata

205 / BRUNO CARUSO 
"New york". Grande dipinto ad olio su tela. Cm 
100x100. Datato 1961.
€ 1800

206 / MOBILE 
da centro a tre cassetti in legno ebanizzato con 
ricco decoro policromo a motivi ornamentali e 
sul paino con paesaggio con figure. Maniglie 
in bronzo dorato. Cina. Primi anni del 900’. Cm 
120x53 H 85
€ 700

207 / SCRITTOIO A FAGIOLO 
eseguito in noce con cassetto centrale. Sicilia. 
Primi anni del novecento. Cm 105x51 H 80
€ 120

208 / CREDENZA 
a due sportelli in noce scolpito, decorata con 
rombi a rilievo. Ebanisteria toscana. Secolo 
XIX. Dimensioni : 120x60 H 107 cm
€ 400

209 / GRANDE TAVOLO 
sagomato in legno, tartaruga di mare ed 
intarsiato a motivi ornamentali in rame. 
Applicazioni di bronzi dorati. Francia. Boulle 
fine secolo XIX. Cm 145x92 H 77
€ 500

210 / COPPIA DI POLTRONE 
in legno laccato su fondo bianco con 
decorazioni a motivi ornamentali dorate.  
Fine secolo XIX. Cm 70x68 H 92
€ 400

211 / BONHEUR DU JOUR 
in legno, tartaruga di mare ed intarsiato a 
motivi ornamentali in rame. Applicazioni di 
bronzi dorati. Francia. Boulle fine secolo XIX. 
Cm 70x50 H 132
€ 600

212 / VASO 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con motivi geometrici in giallo e verde. 
Caltagirone. Datato sul retro 1800. H 20 Cm
€ 120

213 / QUATTRO MATTONELLE 
in maiolica policroma raffiguranti un leprotto. 
Secolo XIX (rottura su una mattonella) Cm 35x35
€ 150

214 / PICCOLO ALBARELLO 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
ornamentali in giallo, verde e azzurro e sul 
davanti con figura di guerriero. Calabria. 
Secolo XVIII. H 12 Cm
€ 400

215 / ROCCHETTO 
in antica maiolica a due facce raffiguranti figure 
di giovani con decorazioni floreali in verde, 
giallo e azzurro. Calabria. Secolo XVIII. H 16 
Cm
€ 500

216 / PICCOLO VASO 
in antica maiolica decorata in azzurro con motivi 
floreali. Caltagirone. Secolo XVIII. H 13 Cm
€ 300
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secondatornata

217 / VASO 
a due manici in antica maiolica decorata su 
fondo bianco con castelli e figure in azzurro. 
Savona. Secolo XIX. H 32 Cm
€ 200

218 / SALIERA 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con tre figure di cani sui laterali Italia centrale. 
Secolo XVIII. H 11 Cm 
€ 300

219 / PARTICOLARE MAZZO DI FIORI 
in antico argento inciso e sbalzato. Sicilia. 
Secolo XVIII. H 30 cm
€ 200

220 / LAMPADA VOTIVA 
in antico argento inciso e sbalzato. Palermo. 
Fine secolo XVIII. H 70 Cm ( misure compresa 
la catena)
€ 300

221 / LOTTO DI UN ACQUASANTIERA 
in argento inciso e sbalzato , una placca 
in madreperla e argento raffigurante 
l’Annunciazione, e un piccolo crocifisso in 
argento. Secolo XVIII. Misure Acquasantiera : 
Cm 20x10 Placca Cm 16x13 (mancanze) 
Crocifisso Cm 13x8 (mancanze) 
€ 250

222 / COPPIA DI POLTRONE 
in noce con spalliera intagliata. Sicilia. Fine 
secolo XIX. Dimensioni : H 98 x 53
€ 150

223 / PICCOLO MOBILE 
in noce con due sportelli e cassettino centrale. 
Piano in marmo bianco. Sicilia. Fine secolo 
XIX. Cm 42x31 H 83
€ 200

224 / PARTICOLARE DORMUSE 
eseguita in piuma di mogano con laterali 
scannellati e piedi scolpiti. Francia.  
Secolo XIX. Cm 200x64
€ 600

225 / CREDENZA 
a due sportelli in noce con marmo incassato 
ed intarsiato in scagliola policroma, decorato 
sul bordo a motivi vegetali ed al centro con 
piccioni che bevono. Ebanisteria siciliana. 
Epoca Luigi XVI. Cm 130x56 H 107
€ 2200

226 / ELEGANTE CONSOLE 
in legno laccato su fondo bianco con 
mascheroni e motivi floreali scolpiti e dorati. 
Piano in marmo bianco. Sicilia. Epoca Luigi 
Filippo. ( piano in marmo di epoca posteriore). 
Cm 140x55 H94
€ 1000

227 / MARIO RUTELLI 
(1858-1941)- "figura di donna con pelliccia". 
Interessante scultura in bronzo patinato. H 43 Cm
€ 1500
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secondatornata

228 / LOTTO DI SEDICI IMPORTANTI 
MATTONELLE 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
con volatili, figure, pesci e motivi floreali 
policromi. Caltagirone. Secolo XVI. Pezzi da 
collezione. Cm 14x14,5 cad.1 ( restauri su 
quattro mattonelle)
€ 1000

229 / MASTRO TRAPANESE DEL SECOLO 
XVIII 
San Giuseppe col Bambino. Importante 
scultura in antico alabastro magistralmente 
scolpito con base con volatili sui laterali. 
(Piccole mancanze nella parte bassa) H 83 Cm.
€ 2500

230 / INTERESSANTE CALICE 
in argento finemente inciso e sbalzato. 
Palermo. Secolo XVII. Iscrizione sotto la base 
"DANTONIUS GONTI FECIT". H 23 Cm
€ 500
 
231 / NAVETTA 
in antico argento inciso e sbalzato. a motivi 
floreali. Sicilia. Datata 1864. H 13 Cm
€ 300

232 / GRANDE LAMPADARIO 
ad otto luci in vetro soffiato con foglie e fiori 
policromi. Murano. Secolo XIX. H 110 Cm
€ 3500

233 / SC. FIAMMINGA DEL SECOLO XVIII 
"scena biblica ". Dipinto ad olio su tavola in 
cornice dorata. Cm 38x33
€ 800

234 / SC. VENETA DEL SECOLO XVII 
"L’amaro calice". Importante dipinto ad olio su 
rame in cornice in legno dorato. Cm 83x63
€ 4000

235 / COPPIA DI SPECCHIERE 
in legno scolpito e dorato a motivi ornamentali. 
Secolo XX. Cm 110x94 Cad.
€ 600
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secondatornata

236 / ZORAN MUSIC  
"Dolomiti". Dipinto ad olio  
su tela in cornice dorata.  
Cm 41,5x34. Firmato e datato  
sul retro 1966.  
Provenienza Galleria D’arte  
la Tavolozza Palermo.
€ 4000

237 / L. CHAUVET 
il porto di Marsiglia con barche e figure.  
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata,  
Datato 98’. Cm 35x22
€ 1500

238 / REV: IOSEPHO LO CASCIO 
Interessante dipinto ad olio su tela su cornice 
in legno dorato a canna spaccata. Firmato G. 
Burgio. Inizi secolo XIX. Cm 96x73
€ 700

239 / COPPIA DI ANGOLIERE 
in legno laccato su fondo scuro con motivi floreali 
dorati. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 66x45 H 108
€ 1500

240 / GRANDE DIVANO 
eseguito in palissandro con ricco intaglio a 
motivo floreale ed intarsiato in bosso. Sicilia. 
Epoca Luigi Filippo. Cm 245x70 H 93
€ 700

241 / ELEGANTE TAVOLO 
eseguito in noce e palissandro con quatto 
piedi ricurvi con parti in legno ebanizzato. 
Epoca Art Decò. H 78 x 108 x132 Cm
€ 900

242 / CREDENZA A DOPPIO CORPO 
a quattro sportelli e due cassetti in noce 
scolpito con colonne tortili sul davanti e motivi 
ornamentali intagliati. Ebanisteria francese. 
Secolo XVII. Cm 140x60 H 216
€ 2500

243 / SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato. Secolo XVIII. Cm 
68x40
€ 150

244 / SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato con specchio inciso 
con una figura femminile. Venezia. Fine secolo 
XVIII. Cm 68x40
€ 200
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secondatornata

"245 / "PROFILO DI GIOVANE". 
Dipinto circolare su tavola. Secolo XIX. 
Diametro Cm 33
€ 200

246 / TOMMASO BERTOLINO 
Bassorilievo circolare in bronzo raffigurante "la 
lotta col cinghiale". Diametro Cm 20. Pezzo da 
collezione.
€ 300

247 / TOMMASO BERTOLINO 
Due bassorilievi circolari in bronzo raffiguranti 
"Assunzione della Vergine "e "Scena biblica". 
Diametro cm 11
€ 400

248 / COPPIA DI PIATTI DA MURO 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con decorazioni floreali in rosso. Cina. Secolo 
XVIII. Cm 22
€ 150

249 / LOTTO DI DUE PUTTI E DUE 
CAPITELLI 
in legno scolpito e dorato. Sicilia. Secolo 
XVIII.	
€ 300

250 / LEGGIO 
da tavolo in legno scolpito e dorato. Sicilia. 
Secolo XVIII. Cm 50x33
€ 300

251 / COPPIA DI PIATTI DA MURO 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con decorazioni floreali policrome. Cina. 
Secolo XVIII. Cm 22,5
€ 150

252 / CENTRO TAVOLA 
in cristallo a forma di foglia. Firmato Lalique. 
Cm 45x23
€ 350

253 / SCULTORE NAPOLETANO DELLA 
FINE DEL SECOLO XIX 
mezzobusto di popolana". Scultura in bronzo 
patinato su base in marmo H 18 Cm compresa 
la base"
€ 150

254 / H. F. MOREAU 
"putti suonatori". Coppia di sculture in bronzo 
su basi in marmo. H 30 Cm Cad.1
€ 350

255 / NUDO DI DONNA 
Tecnica mista su carta in cornice di noce. Cm 
30x40
€ 200

256 / CANI DI PHO 
Due sculture in pietra saponaria. Cina. Primi 
novecento. ( rotture su una delle due) H 20 
Cm	
€ 200

257 / BAMBINELLO 
in cera policroma movibile con carillon. Anni 
50’. Cm 30
€ 250
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secondatornata

258 / VOLO DI RONDINI 
Ricamo su seta in cornice scura. Cina. Fine 
secolo XIX. Cm 103x23
€ 200

259 / LOTTO DI DUE DISEGNI 
su carta raffiguranti "profilo di donna e volto di 
uomo". Cm 12x8,5 ( uomo ) 8,5x10 ( donna)"	
€ 80

260 / SC: ITALIANA DEL SECOLO XIX  
paesaggio montano con contadine ". Dipinto 
ad olio su tela in cornice dorata. Cm 52x36 
€ 150

261 / PAESAGGIO CON ARCHITETTURE. 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Secolo XIX. Cm 56x38
€ 150

262 / COPPIA DI SPECCHIERE 
in legno scolpito e dorato. Sicilia. Fine secolo 
XIX. Cm 92x60
€ 150

263 / CARTA GEOGRAFICA GENERALE 
DELL’ITALIA. 
Incisione acquerellata su carta in cornice di 
noce. Secolo XVIII. Cm 35x47
€ 200

264 / PORTA FELICE 
Incisione su carta in cornice di noce. Secolo 
XIX. Cm 23x16
€ 100

"265 / MARINE CON VELIERI 
Quattro stampe acquerellate. Cm 47x34
€ O. LIbera

266 / ARCANGELI 
Disegno su carta in cornice ottagonale in 
legno. Secolo XVIII. Cm 14x12
€ 80

267 / TAVOLO BASSO 
in mogano con intarsio a motivo floreale in 
bosso. Sicilia. Fine secolo XIX.
Cm 78x46 H 52
€ 200

268 / TAVOLINO RETTANGOLARE 
in palissandro intarsiato a motivi geometrici in 
bosso. Sicilia. Epoca Luigi XVI. ( mancanze sul 
piano) Cm 52x32,5 H 69
€ 500

269 / VETRINA 
a due ante in piuma di mogano con due portelli 
e un cassetto nella parte inferiore. Ebanisteria 
inglese. Secolo XIX. Cm 131x45 H 220
€ 600

270 / COPPIA DI COMODINI 
in legno intarsiato a motivi floreali in bosso. 
Piani in marmo bianco. Fine secolo XIX. Cm 
50x30 H 70
€ 600

271 / GIOCHI DI BIMBI 
Piatto da muro in porcellana dipinta. Firmato 
Gaglio Palmina 3 marzo 1914. Cm 26,5
€ 150

272 / CESTINO 
in argento sbalzato Gr. 294.
€ 150

273 / CORNA DI BUE 
montate su base in legno scolpito e dorato. H 
49 cm
€ 300
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274 / PANORMUS 
Rivista Amministrativa Storico - artistica del 
comune di Palermo 1920.
€ 100

275 / ALBUM 
contenente 31 incisioni a soggetto neoclassico. 
Inizi secolo XIX.
€ 200

276 / LUME DA TERRA  
in legno scolpito e dorato. Fine secolo XIX. H 
132 Cm
€ 80

277 / LOTTO DI OGGETTI VARI 
e giocattoli.
€ 120

278 / OROLOGIO DA TAVOLO 
in bronzo dorato a mercurio con la figura di 
un nobiluomo nella parte superiore. Francia. 
Secolo XIX. H 42 Cm
€ 200

279 / VASO A TROMBA 
in antica porcellana decorata a motivi floreali 
policromi a rilievo. Cina. Secolo XIX. H 60 ( 
restauro sotto il collo)
€ 200

280 / BIMBO SUONATORE 
Interessante scultura in marmo bianco 
scolpito. Sicilia. Secolo XVII. H 52 Cm (rotture)
€ 400

281 / FIGURA DI GUERRIERO A CAVALLO  
Scultura africana in terracotta. H 47 Cm
€ 200

282 / VASO CON COPERCHIO 
in terracotta con manici a forma di serpenti e 
decorazioni ornamentali. H 27 Cm
€ 200

283 / SERVIZIO DA TE 
in porcellana composto da Teiera, lattiera 
e zuccheriera dodici tazze con piattino. 
Giappone Saxuma. Fine secolo XIX.
€ O. Libera

284 / PICCOLO OROLOGIO 
da tavola in ceramica con figura egizia nella 
parte superiore. Anni 40’ H 17 Cm
€ 150

285 / COPPA CENTRO TAVOLA 
in cristallo inciso con decorazioni floreali. Primi 
anni del 900’. H 24 Cm
€ 150

286 / LOTTO DI OGGETTI 
DI VARIO GENERE.
€ 100

287 / PIANTANA 
in antimonio e rame dorato decorata con tre 
figure femminili nella parte inferiore e motivi 
ornamentali. Sicilia. Fine secolo XIX. H 148 
Cm	
€ 400

288 / DUE BOTTIGLIE 
in porcellana policroma. Anni 50’. H 23 Cm
€ 100
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289 / ROSARIO 
in legno con crocifisso in metallo argentato. 
Primi anni del 900’.
€ 70

290 / GRANDE LANTERNA 
in ferro battuto con decorazioni vegetali. Sicilia 
Secolo XIX. H 60 Cm
€ 150

291 / FIGURA DI BIMBA SEDUTA 
Statua in porcellana policroma. Primi anni del 
900’. H 30 Cm
€ 120

292 / COFANETTO 
porta gioie in legno rivestito in tartaruga di 
mare con piedi leonini in bronzo dorato. Sicilia. 
Primi anni del 900. Cm 25x20 H 17 
€ 250

293 / FIGURE DI GIOVANE E DI DONNA 
Coppia di miniature su avorio in cornici in 
tartaruga di mare. Firmate Dimarch. Cm 6,5 
x5,5 con cornici Cm 20x17,5
€ 150

294 / DUE GRANDI VASSOI 
in metallo dipinto a motivi floreali. Secolo XIX.
€ 200

295 / SANTONE 
Scultura in avorio scolpito. Cina. Fine secolo 
XIX. H 20 Cm
€ 200

296 / OROLOGIO DA TAVOLO 
con cassa a violino in ebano violetto con piedi  
e cimasa in bronzo dorato. Fondo in legno 
dipinto a motivi floreali. Sicilia. Secolo XVIII.  
H 57x30 Cm
€ 800

297 / COPPIA DI LUMI 
in legno scolpito e dorato. Sicilia. Secolo XIX. 
H 34 Cm	
€ 150

298 / LOTTO DI NOVE VASETTI 
in opaline decorata su fondo bianco con 
decorazioni floreali policrome. Secolo XIX.
€ 250

299 / PARTICOLARE VASO 
in porcellana decorata su fondo bianco con 
decorazioni a penne di pavone in azzurro. 
Marcato Kaiser Germany. H 22 Cm
€ 150

300 / PICCOLA SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato decorata con un 
‘aquila scolpita nella parte inferiore. Sicilia. 
Secolo XVIII. Cm 30x23
€ 300

301 / LOTTO DI UN PUTTO 
e un piccolo mezzobusto raffigurante una 
donna in terracotta policroma.  
Secolo XIX.
€ 200
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302 / LUME 
in vetro con decorazioni a conocchia. Primi 
900’. Cm H 32
€ 150

303 / PITTORE COSTRUTTIVISTA RUSSO  
Tecnica mista su cartoncino, accademia delle 
belle arti di Mosca.Cm 15,5x23,5
€ 500

304 / PITTORE COSTRUTTIVISTA RUSSO  
Tecnica mista su cartoncino in cornice dorata, 
accademia delle belle arti di Mosca. Cm 
16x24,5
€ 500

305 / ALFONSO AMORELLI 
vestali Disegno su carta in cornice in legno. 
Cm 32x23
€ 300

306 / VEDUTA DEL GOLFO DI NAPOLI 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. Cm 
42x23
€ 200

307 / SALVATORE BONANNO (1928-2002) 
"Natura morta".Dipinto ad olio su tela. Cm 
80x60. Datato 60’.
€ 600

"308 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII" 
figura di Santa". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 48x30
€ 300

309 / R. PALMERI 
pescatori in riva al mare". Dipinto ad olio su 
tela in cornice dorata. Cm 70x40
€ 300

310 / CARVELLI 
"nudo di donna". Dipinto ad oliosu tela in 
cornice dorata. Cm 80x60. Datato sul retro 
1973.
€ 400

311 / ROVINE DI TEMPIO 
Interessante acquerello su carta. Fine secolo 
XIX. Cm 52x34
€ 300

312 / CLARA VALENTINI 
- costa francese". Dipinto ad olio su tavola.
Pittrice moglie di Pietro De Francisco Cm 
22,5x15
€ 300
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320 / PAESAGGIO CON FIGURE E ARMENTI  
Grisaille su carta in cornice. Cm 300x190
€ 1500

321 / DOMENICO PURIFICATO 
"cesto con funghi"China e disegno su carta. 
Cm 62x47
€ 250

313 / MANLIO TANCREDI 
"Aeropittura". Collage su cartoncino Cm 40x31. 
L’opera è dedicata all’aviatore Claudio Solaro e 
fa parte di una serie dedicata ai principali piloti 
da caccia italiani.
€ 400

314 / SABATINO MIRABELLA  
"vedute di Venezia". Coppia di dipinti ad olio in 
cornici dorate. Cm 38x28
€ 900

315 / VEDUTA DEL TEATRO DI TAORMINA".  
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Firma 
indistinta. Primi anni del 900’ Cm 76x55
€ 800

316 / C. MANNO 
"venditore di ortaggi". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 47x35
€ 400

317 / SCENE DI BIMBI 
Due acquerelli su carta in cornici di radica. 
Firmati A. Edina. Cm 35x23
€ 250

"318 / GIOCHI DI BIMBI 
Coppia di acquerelli su carta in cornici di 
radica. Uno dei due firmato Bonura. Cm 42x27 
Cm 25x16
€ 250

319 / F. LAVAGNA 
(attr) (Inizi sec.XVIII) -Composizione di fiori 
con cesto di vimini,vasellame vario e anguria"- 
Importante dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. cm 70x59
€ 2500
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323

328

322 / VOLTO 
Disegno e acquerello su carta. Firmato Guidi. 
Cm 32x23
€ 400

323 / PAESAGGIO CON PASTORE E 
ARMENTI 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Secolo 
XIX. Cm 78x50
€ 400

324 / CASSETTONCINO 
a due cassetti eseguito in palissandro con 
perrfili in legno rosa. Maniglie in bronzo dorato. 
Sicilia. Stile Luigi XV. Cm 60 x38 H 77
€ 380

325 / MOBILE LIBRERIA 
eseguito in palissandro con due grandi sportelli 
nella parte inferiore e con ripiani in quella 
superiore. Francia. Primi 900’ Cm 126x43 H 
214
€ 120

326 / TAVOLINO QUADRATO 
in noce con due cassetti centrali  
uno dei due con scacchiera.  
Fine secolo XIX.  
Cm 50x50 H 72
€ 250

327 / TAVOLO 
sagomato in palissandro con intarsi  
a motivi floreali in legni colorati 
e applicazioni di bronzi dorati.  
Francia. Epoca Napoleone III.  
H 75 x 100 x 60 Cm
€ 180

328 / CHIFFONIERE 
a cinque cassetti eseguita in piuma  
di mogano con figure femminili  
sui laterali. Ebanisteria siciliana.  
Secolo XIX Cm 125x60 H 194
€ 1000

329 / CONSOLE 
in legno scolpito e dorato a motivi floreali con 
stemma gentilizio nella parte inferiore. Piano in 
marmo venato. Sicilia. Secolo XIX. Cm 143x70 
H 95 Cm	
€ 1000

330 / VINCENZO PISCITELLO 
Mezzo busto di Giovanni Meli. Rara scultura 
in gesso. Datata 1916. H 30 cm. Pezzo da 
collezione.
€ 500

331 / NINO GERACI 
"Crocifisso". Rara scultura in bronzo patinato. 
Cm 66 x H 100
€ 1300

332 / GIACOMO MORETTI 
"Mezzobusto di ragazza". Scultura in bronzo 
patinato su base in marmo. H 44 Cm
€ 400

333 / LOTTO DI DIECI MEDAGLIE 
del regio esercito.
€ 150

334 / RITRATTO DI FELICE NAZZARO  
Medaglia in bronzo dorato. Firmata G. Rossi. 
Cm 6
€ 80
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338

341 / GIOVANNI STRADONE 
(1911 - 1981) "Cavallino nel foro". Dipinto ad 
olio su tela in bella cornice in legno inciso e 
dorato a vassoio. Cm 50x40
€ 600

342 / SC. TEDESCA DEL SECOLO XVII 
La Madonna col Bambino". Scultura in antico 
avorio scolpito su base in legno. H 35 Cm 
Compresa di base"
€ 1500

335 / PRESEPE 
con pastori in cera policroma con struttura in 
sughero inserito in una teca in legno laccato 
fondo rosso con bordo scolpito e foglie 
d’acanto. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 47x25 H 28 
esclusa la teca 
€ 2000

336 / ANTONIO UGO  
"fanciulla". Mezzobusto in gesso scolpito. H 24 Cm
€ 250

337 / ELEGANTE VASO 
in opaline con fiori in cera policroma inserito in 
campana di vetro soffiato. Sicilia. Secolo XIX. 
H 52 Cm
€ 650

338 / VENDITORE DI PESCE 
Grande pupo in terracotta dipinta con abiti in 
stoffe antiche. Napoli. Secolo XVIII. H 54 Cm
€ 1000

339 / DUE MORI 
da presepe in terracotta dipinta con abiti in 
stoffe antiche. Napoli. Fine secolo XVIII. H 37 
Cm
€ 1000

340 / PROFILO FEMMINILE 
Grande disegno su carta in cornice in legno. 
Firmato Antonio Allegri da Correggio Dis. Cm 
58x64
€ 1000

343 / R. MATTA 
"astratto". Litografia a colori su carta. Cm 
58x37
€ 200

344 / ANDRE’ MASSON 
"figure". Litografia su carta. Esemplare 12/60. 
Cm 55x41
€ 150
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345 / ROSSINI 
"composizione futurista". China ed acquerello 
su carta in cornice scura. 
Cm 38x25
€ 300

346 / SC. SICILIANA DEI PRIMI DEL 
SECOLO XIX  
"scena biblica". Dipinto ad olio 
su carta in cornice in legno scolpito  
e dorato. Opera attribuibile  
a Giuseppe Patania. 
Cm 32x24
€ 700

347 / ALFONSO AMORELLI 
"sagra paesana ". Tempera grassa su carta in 
cornice dorata. Datata 1950. Cm 44x32
€ 400

348 / PIETRO DE FRANCISCO 
"la danza". Dipinto ad olio su tela in cornice in 
legno. Cm 48x38. Datato.
€ 2000

349 / SC. NAPOLETANA DEL SECOLO XVIII  
"scena sacra". Grande dipinto ovale ad olio su 
tela. Cm 180x130 ( vecchio rifodero)"
€ 1500

350 / BUREAU 
a due cassetti eseguito in noce con perfili in 
bosso a motivi geometrici. Malta. Secolo XVIII. 
Cm 128x63 H 108.
€ 1500

351 / PARTICOLARE CASSETTONCINO  
a quattro cassetti in noce e palissandro con 
perfili in bosso. Ebanisteria siciliana. Secolo 
XVIII. Cm 53x34 H 83
€ 1200

352 / SPALLIERA DI LETTO 
in legno dipinto con vasi di fiori. Sicilia. Fine 
Secolo XIX. Cm 220x90
€ 500
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362

361

357 / ALBARELLO 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
ornamentali policromi e sul davanti con 
medaglione centrale raffigurante profilo di 
uomo con cappello. Sicilia. Secolo XVIII.  
H 27 Cm
€ 400

358 / BOCCETTA 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con motivi floreali policromi sul davanti. Burgio. 
Secolo XIX. H 20 Cm ( Rotture)
€ 200

353 / COPPIA DI POLTRONE 
in stoffa policroma e ricamata a motivi floreali. 
Sicilia, Secolo XIX. Cm 107x56
€ 400

354 / CONTADINA CON BROCCHE 
Lucerna in antica maiolica policroma. 
Collesano. Secolo XIX. H 30 Cm
€ 150

355 / TRE PIATTI 
in antica maiolica decorata su fondo bianco con 
motivi floreali in azzurro. Secolo XVIII. Cm 23
€ 200

356 / GRANDE PIATTO 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con decorazioni floreali in azzurro. Fine secolo 
XVIII. Cm 32. (Restauri)
€ 200

359 / VASO CILINDRICO 
in antica maiolica decorata a motivi geometrici 
policromi. Secolo XVIII. H 26 Cm
€ 600

360 / VASO 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
motivi floreali in azzurro. Savona. Secolo XVIII. 
H 18 ( rotture)
€ 150

361 / BOCCETTA 
in antica maiolica decorata su fondo crema 
con motivi floreali in azzurro. Caltagirone. 
Datata sul retro 1763 H 16 Cm ( restauri)
€ 200

362 / RARO VASO 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
floreali ed ornamentali in azzurro. Sul davanti 
medaglione centrale raffigurante figura di 
donna con cappello. Caltagirone. Secolo XVI. 
H 27 Cm (feliure nella parte alta e bassa)
€ 1200

363 / VASO SFERICO 
in antica maiolica a due facce raffiguranti uomo 
con barba e figura di donna con decorazioni 
floreali in verde, azzurro e giallo. Venezia. 
Bottega Mastro Domenico. Secolo XVI. H 25 
Cm
€ 2500
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369 / TURIBOLO 
in antico argento inciso e sbalzato. Sicilia. Fine 
secolo XVIII. H37 Gr. 583
€ 400

364 / SCULTORE TRAPANESE 
DEL SECOLO XVIII 
Due sculture in antico avorio scolpito 
raffiguranti "la Madonna col Bambino"e "figure 
di santi". Inserite in scarabattole in tartaruga 
e legno dorato. Cm 15x15 ( La Madonna 
compresa teca) Cm 12x10 ( figure di santi 
compresa teca)"
€ 500

365 / ALZATINA 
in cristallo di rocca, argento dorato finemente 
inciso con smalti con decorazioni a motivi 
ornamentali e animali fantastici. Secolo XIX. H 
10 Cm. 
€ 1500

366 / RACCOLTA DI LETTERE 
Raro documento storico comprendente le 
lettere spedite da Michele Catti ad Edoardo 
Alfano. Fanno parte della collezione piccoli 
disegni firmati dallo stesso artista. Opera unica 
da collezione.
€ 2000

367 / SCULTORE TRAPANESE DEL SECOLO 
XVIII  
"Immacolata". Importante scultura in alabastro 
magistralmente scolpito, dipinto e dorato. 
Cherubini alati sulla base con la figura di 
un’aquila che tiene cartiglio con lo stemma 
della città di Trapani. H 57 Cm Pezzo da 
collezione.
€ 2500

368 / ANTONIO UGO 
"Mezzobusto di bimbo con cappello". Scultura 
in bronzo. H 23 Cm
€ 300

370 / CALICE 
in antico argento inciso e sbalzato. Secolo XIX. 
H 25 Cm Gr. 499
€ 300

371 / SALVATORE BONANNO 
(1928-2002) - "cantiere navale". Interessante 
dipinto ad olio su tela in cornice argentata. 
Datato 1960. Cm 100x70
€ 1500

372 / SC. SICILIANA DELLA FINE DEL 
SECOLO XVIII 
"scene sacre". Coppia di dipinti ad olio su 
tavola in cornici dorate. Cm 85x65
€ 1200

373 / MICHELE CORTEGIANI 
"figura di ragazza". Pastello su carta in cornice 
dorata. Cm 60x50
€ 700
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374 / MICHELE CATTI 
(1855-1914)- "marina con barca di pescatori 
"Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. Cm 
20x33
€ 2500

375 / PIPPO RIZZO 
(1897-1964) "volo di rondini ". Dipinto ad olio su 
tela. Datato 1920. Cm 50x70
€ 5000

376 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
La Madonna di Custonaci. Dipinto ad olio su 
tavola in cornice dorata. Cm 43x27
€ 500

377 / GRANDE CORNICE  
in legno scolpito su fondo nero con sagome 
incise e dorate a motivi ornamentali. Secolo 
XVIII. Cm 144x124
€ 1000

378 / SC: SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
San Francesco. Dipinto ad olio su tela su 
cornice in legno dorato a canna spaccata. Cm 
100x70 ( sure, danni alla tela)"
€ 600

379 / VINCENZO RAGUSA 
(1841-1927) "figura africana con orecchino 
"Raro mezzobusto in gesso colorato. H 53 Cm. 
Pezzo da collezione.
€ 600

380 / MARIO RUTELLI 
(1859-1941) - "figura di donna". Importante 
bassorilievo a cera persa in bronzo su base 
in legno. Datato 1907. Pezzo da collezione. 
Riferimenti : volume "Mario Rutelli a cura di 
Franco Grasso "pag. 109 opera in gesso. Cm 
64x45 e Cm 90x60 Compresa la base"
€ 2500
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381 / CORONA 
in argento inciso e sbalzato a motivi vegetali ed 
ornamentali. Sicilia. Secolo XVIII H 16x 25 Cm 
Gr. 444
€ 600

382 / SC: SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"Enea e Anchise". Dipinto ad olio su tela in 
cornice in legno. Cm 90x125
€ 2500

383 / SC. GENOVESE DEL SECOLO XVII 
"San Sebastiano". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 120x94 ( rifoderato)"
€ 7000

384 / ETTORE DE MARIA BERGLER 
(1850-1938) - "profilo di donna". Raro dipinto 
ad olio su tela in cornice dorata. Opera 
dedicata ad Ignazio Florio e datata 1898. Cm 
32x21 
€ 4500

385 / MAESTRO FIAMMINGO 
DEL SECOLO XVI 
Gesu’ prega nell’orto.Importante dipinto ad olio 
su tavola in cornice dorata. Cm 55x71 
€ 3000

386 / GRANDE CORNICE 
a canna spaccata in legno inciso e dorato a 
motivi ornamentali. Sicilia. Secolo XIX. Cm 
118x115 
€ 500
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390 / COPPIA DI ELEGANTI LIBRERIE 
a due ante con due sportelli nella parte 
inferiore eseguite in acero perfilato in 
palissandro e intagli a motivi floreali. 
Ebanisteria siciliana. Epoca Carlo X. ( rotture 
su tre vetri) Cm. 144 x45 H 230
€ 3500

391 / INGINOCCHIATOIO 
in noce scolpito con un cassettino nella 
parte superiore e intagli a motivi ornamentali. 
Venezia : Secolo XIX Cm 92x36
€ 600

392 / SC: SICILIANA DEL SECOLO XVIII - " 
La morte di San Matteo". Dipinto ad olio su tela 
in cornice in legno dorato a vassoio Cm 40x32
€ 300

393 / T. MANNA 
- "figura di ragazza". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 35x30
€ 300

387 / CASSETTONE 
a tre cassetti eseguito in palissandro, con 
maniglie in bronzo dorato e piano in marmo. 
Sicilia. Epoca Luigi XIV. Cm 123x58x H 97
€ 3000

388 / TRUMEAU 
in mogano a cinque cassetti e calatoia a ribalta 
con cassettini e pomelli in osso. Ebanisteria 
Inglese. Fine secolo XIX. Dimensioni : H225 x 
110 x51
€ 500

389 / COPPIA DI COMODINI 
in ebano violetto con maniglie in bronzo dorato 
e piano in marmo incassato rosso venato. 
Sicilia. Stile Luigi XV. Cm 43x30 H 85 Cm
€ 500
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394 / H. ROYER 
"nudo di donna". Interessante dipinto ad olio su 
tavola in cornice dorata. Cm 28x21
€ 250

395 / LA PARTITA DI CALCIO 
Acquerello su carta in cornice dorata. Firmato 
Guerrasi. Cm 40x30
€ 150

396 / Il SORPASSO 
Tempera su carta siglata AFF. Cm 50x40
€ 200

397 / BEDUINO A CAVALLO 
Dipinto ad olio su tela in bella cornice a canna 
spaccata in legno inciso e dorato. Inizi del 
secolo XIX. Cm 63x50
€ 500

398 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XIX 
"scena sacra". Dipinto ad olio su tela in bella 
cornice in legno scolpito e dorato a vassoio. 
Cm 50x40 ( danni )"
€ 800

399 / VILLORESI 
"paesaggio invernale con figura". Dipinto ad 
olio su tela. Cm 40x30 
€ 200

400 / MANLIO SARRA 
"Nudo". Dipinto ad olio su tavola in cornice 
dorata. Cm 41x32
€ 150

401 / SERGIO SCATIZZI  
"natura morta"Dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. Cm 60x50
€ 200

402 / G. SANI 
"donne in costume regionale". Dipinto ad olio 
su tela in cornice dorata. Cm 60x50. Datato 71’.
€ 250

403 / GILBERTO FILIBECK 
"roselline rubate". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 70x60
€ 300

404 / CARLO QUAGLIA 
"fiori nella carta": Dipinto ad olio su faesite in 
cornice dorata. Datato 1939. Cm 48x34
€ 600
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415 / GRANDE LANTERNA 
in ferro battuto con decorazioni vegetali. Sicilia 
Secolo XIX. H 90 Cm
€ 150

416 / LAMPADARIO 
a otto luci in bronzo inciso e dorato. Sicilia. 
Primi anni del 900’. H 100 Cm
€ 300

409 / COPPIA DI VASI 
con coperchi in porcellana decorata su fondo 
bianco con palme policrome. Primi 900’. H 25 
Cm
€ 150

410 / APPLIQUE 
con specchiera in legno scolpito e dorato. Fine 
secolo XIX. H 40 x20 cm
€ 15

411 / ALBUM DI CIRCA 
80 disegni su carta firmati da Carmelo 
Sanfilippo. Secolo XIX.
€ 700

412 / BAMBINELLO 
Scultura in cera policroma inserito in campana 
di vetro soffiato. Sicilia. Secolo XIX. H 38 Cm 
esclusa campana"
€ 450

413 / GRANDE BAMBINELLO 
in cera policroma con abiti ricamati e motivi 
floreali in carta colorata, inserito in campana 
in vetro soffiato. Sicilia. Secolo XIX H 78 Cm 
compresa la campana
€ 550

414 / G. SANSON 
Figura di bimbo con tamburo. Scultura in 
antimonio su base in marmo. Primi anni del 
900’. H 51 Cm
€ 150

405 / MARINA NAPOLETANA CON BARCHE 
DI PESCATORI 
Dipinto ad olio su cartone in cornice dorata. 
Fine secolo XIX. Cm 50x40
€ 400

406 / SCENA D’INTERNO CON FIGURE 
Stampa acquerellata in cornice in legno dorato 
a vassoio. Secolo XIX. Cm 52x42
€ 250

407 / BALLERINA CON PALLA 
Scultura in bronzo dorato su base in marmo. 
Firma indistinta. Anni 30’ H 54 Cm Compresa 
la base.
€ 500

408 / RAMO 
in corallo. H 25 Cm
€ 150
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417 / PICCOLO LAMPADARIO 
a sei luci con foglie e fiori in vetro policromo. 
Murano. Primi anni del novecento. H 75 Cm
€ 800

418 / LOTTO DI DUE VASI E DUE 
POSACENERE 
in vetro policromo.
€ O. Libera

419 / COPPIA DI VASI A CRATERE 
in antica porcellana decorata con motivi floreali 
dorati. Francia. Secolo XIX. H 20 Cm
€ 250

420 / VASO 
in antica porcellana policroma decorata sul 
retro con un paesaggio con casolare e sul 
davanti con una scena galante. Francia. Epoca 
Impero. H 29 Cm
€ 150

421 / GRANDE VASO 
in terracotta grezza decorato con foglie a 
rilievo e con la figura di un uomo sdraiato. Fine 
secolo XIX. H 50 Cm
€ 300

422 / COLONNA 
in marmo verde scolpito e scannellato. Fine 
secolo XIX. H 110 Cm
€ 200

423 / NOBILUOMINI E GENTILDONNE 
L’otto di cinque miniature policrome su avorio 
in cornici in legno. Secolo XIX"
€ 200

424 / GRANDE PIATTO 
da muro in porcellana policroma con figure 
di draghi e motivi floreali sul retro. Cina. Fine 
secolo XIX. Cm 42
€ 100

425 / VASO A CRATERE 
in antica porcellana policroma decorata a 
motivi floreali sul retro e sul davanti con scena 
galante. Francia. Epoca Impero. H 22 Cm
€ 150

426 / LOTTO DI TRE VASSOI 
in metallo con decorazioni floreali dipinte e 
inserti in madreperla. Secolo XIX
€ 300

427 / PICCOLA SPECCHIERA 
da tavolo in vetro inciso con fiori. Primi anni del 
900’ H 27 x 25 Cm
€ 15

428 / A. BAZAN  
"nudo di donna". Disegno ed acquerello su 
carta. Datato 08’. Cm 33x21
€ 300

429 / G. CIARDI 
 "la semina". Dipinto ad olio su cartone in 
cornice dorata. Cm 22x12,5
€ 1500

430 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XIX.  
Madonna addolorata". Dipinto ad olio su tela in 
cornice. Cm 30x25 Rifodero"
€ 250

431 / FEDERICO SPOLTORE (1902-1988) 
"UMBERTO II"e "Vittorio Emanuele"Piccolo 
disegno su cartoncino. Cm 32x27. Datato 1942
€ 300

432 / OROLOGIO 
da polso firmato da Alighiero Boetti esmpl. 76/100
€ 1500
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433 / VESTALE CON BROCCA 
Scultura in bronzo patinato su base in marmo 
nero. Fine secolo XIX H 36 Cm ( compresa la 
base)"
€ 150

434 / FIGURA DI DONNA 
Mezzobusto in bronzo patinato su base in 
marmo venato. Firma indecifrabile. Fine secolo 
XIX (rotture nella base) H 22 Cm
€ 300

435 / BERNARDO BALESTRIERI 
(1884-1965) "Bimbo che piange". Scultura in 
bronzo su base in marmo. H 18 Cm compresa 
la base"
€ 200

436 / COPPIA DI VASI 
in pasta di vetro con paesaggi alberati. Francia. 
Primi anni del 900’ H 29 Cm
€ 400

437 / LOTTO DI QUATTRO 
piatti in antica maiolica di diversa fattura. 
Secolo XVIII.
€ 350

438 / G. GUSELLA 
"Nudo". Scultura in bisquit policromo. H 22 Cm
€ 180

439 / GRANDE PIATTO 
in antica maiolica decorata su fondo bianco con 
decorazioni a motivi floreali in azzurro. Savona. 
Secolo XVIII. ( Restauri) Diametro Cm 46
€ 300

440 / VASO 
in vetro policromo giallo. H 36 Cm
€ 50

441 / PARTICOLARE VASO 
in vetro colorato verde. H 36 Cm
€ 50

442 / VASO 
in vetro colorato blu. Anni 40’ H 37 Cm
€ 50

443 / ALTALENA 
Gruppo in bronzo patinato. Fine secolo XIX. H 
10 x 16,5 Cm
€ 200

444 / NUDO DI DONNA 
Scultura in terracotta. Epoca Liberty. H 25 Cm
€ 150

445 / MAESTRO FIAMMINGO DEL SEC XVII 
"Famiglia di contadini". Importante dipinto ad 
olio su tavola in cornice scura. Cm 50x82 
€ 2000

446 / CARRETTO SICILIANO 
e piccoli oggetti siciliani in miniatura. Primi 900’
€ 100

447 / LOTTO DI QUATTRO SCATOLETTE 
in tartaruga. Fine secolo XIX.
€ 150

448 / VASO CILINDRICO 
in vetro decorato con la tecnica ad ossidi. 
Firmato Aureliano Toso e datato 1990 Murano 
H 60 Cm
€ 450

449 / CROCE 
in legno con decorazioni in madreperla. Secolo 
XIX. H 26 Cm
€ 80

450 / MARCHESE UGO 
Fotografia con dedica offerta da Gaetano 
Geraci al Avv. Pietro Bonanno deputato al 
parlamento. Datata 30/11/1902. Cm 22x17
€ 70

451 / GRANDE VASO 
in pasta di vetro colorato. Francia. Primi anni 
del 900’ H 47 Cm
€ 450

452 / ALBUM 
contenete 200 cartoline varie. Primi anni del 
900’.
€ 400
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453 / BANCO REGIO 
Tesoreria provinciale di Palermo Lire 5. 6 
giugno 1866. Cm 21x15
€ 200

454 / DOCUMENTO 
scritto a mano datato 1630. Cm 62x30
€ 200

455 / J. VAN BISBROEK 
(attr.) - "le sette note musicali". Scultura in 
gesso. Cm 70x22
€ 400

456 / GIOCHI DI BIMBI 
 Coppia di acquerelli su carta in cornici di 
radica. Cm 42x27
€ 250

457 / ESPLORATORI SULLA COSTA 
Dipinto ad olio su tavola in cornice in legno 
dorato. Primi 900’ Cm 31,5x22,5
€ 100

458 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"figura di Cristo". Dipinto ad olio su vetro in 
cornice dorata. Cm 44x35
€ 600

459 / CORNICE 
in legno inciso e dorato a vassoio. Sicilia. 
Secolo XIX. Cm 57x47
€ 150

460 / VEDUTA DEL GOLFO DI PALERMO 
Dipinto ad olio su tavola in cornice dorata. 
Primi anni del novecento. Cm 63x30
€ 200

461 / FIGURA DI DONNA CON CAGNOLINO 
Stampa acquerellata in cornice in legno laccato 
fondo bianco e dorata. Secolo XIX. Cm 62x45
€ 300

462 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XVIII 
"La Madonna". Dipinto ad olio su rame. Cm 17x13
€ 150

463 / ANGELO PETROZZI 
"carnevalata ". Dipinto ad olio su tela in cornice 
dorata. Cm 30x20
€ 100

464 / CARMELO GIARRIZZO 
(1850-1917)- "L’atrio del castello della Zisa 
a Palermo". Dipinto ad olio su tavola Cm 
19x12,2. Pubblicato a Pag. 65 del catalogo 
quotazioni dei pittori italiani dell’ 800 Editrice "il 
Quadrato"Milano"
€ 300
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472 / SC. VENETA DEL SECOLO XVIII 
"ingresso di chiesa con figure". Dipinto ad olio 
su tela in cornice dorata. Cm 49x34
€ 2000

473 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XIX 
"L’ascensione di Cristo". Dipinto ad olio su tela 
in cornice dorata. Cm 47x38 ( rifodero)"
€ 300

474 / ALBERTO MORETTI 
(1922-2012)- "pubblicità". Dipinto ad olio e 
collage su tela. Cm 30x30
€ 650

465 / ACHILLE BONI 
"Volo di aerei". Disegno del periodo futurista su 
carta in cornice dorata. Cm 27x22,5
€ 400

466 / FRANCESCO LONGO MANCINI 
"donna allo specchio". Dipinto ad olio su tela in 
cornice dorata. Cm 65x58
€ 1000

467 / LA LETTURA 
Dipinto ad olio su tela in cornice scura. Cm 44x33
€ 250

468 / COPPIA DI VASI  
in vetro policromo: Murano. H 37 cm
€ 500

469 / SPECCHIERA 
a guantiera in legno inciso e dorato. Sicilia. 
Secolo XIX ( doratura di epoca posteriore) Cm 
90x72 
€ 180

470 / DOMENICO PURIFICATO 
"la fuga in Egitto". dipinto su cartone in cornice 
in legno dorato a vassoio. Datato sul retro 
1936. Cm 24x18
€ 700

471 / LORENZO VIANI 
"la mucca". Disegno su carta. Cm 18x13
€ 150
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475 / "PAESAGGIO MONTANO CON PAESE". 
Dipinto ad olio su tavola. Opera attribuita 
a Rocco Lentini. Reca sul retro "Cimeto 
Esposizione di belle arti Napoli". Cm 62x55	
€ 300

476 / COPPIA DI POLTRONE 
in noce scolpito. Fine secolo XIX Cm 60x H 95	
€ 250

477 / CASSETTONE 
a fagiolo a tre cassetti in radica di noce. Sicilia. 
Anni 40’. Dimensioni : 115x52 H 84 Cm
€ 300

478 / TAVOLINO 
ovale a due bandelle in rovere con piedi 
scolpiti. Francia. Fine secolo XIX. Cm102 x72 
H 74 Cm
€ 250

479 / COPPIA DI COMODINI 
a due cassetti marchettati in ebano violetto. 
Sicilia. Stile Luigi XV. Cm 60x34 H 77
€ 500

480 / CASSETTONCINO 
a tre cassetti eseguito in ebano violetto con 
piano in marmo grigio incassato. Sicilia. Stile 
Luigi XV. Cm 63x32,5 x H 84
€ 500

481 / FIGURA NEOCLASSICA 
Scultura in bronzo patinato su base in marmo 
venato. Fine secolo XIX. H 60 Cm ( lesione alla 
caviglia destra)"
€ 400

482 / SCATOLA PORTAGIOIE 
in legno e tartaruga di mare con piedi leonini in 
bronzo dorato. Cm 25 x 19 H 12
€ 150

483 / COPPIA DI VASI 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con decorazioni e motivi ornamentali e floreali 
dorate. Figure di donne nei medaglioni centrali. 
Francia. Epoca Impero H 30 Cm
€ 350

484 / MARIO BIGLIOLI 
"lo spazzacamino". Grande scultura in bronzo 
patinato. H 53 Cm.
€ 600

485 / TABACCHIERA 
in argento decorata con la testa di un cavallo in 
smalto. Primi anni del 900’. Cm 7,5x5,5
€ 140

486 / COPPIA DI BASSORILIEVI 
in marmo bianco scolpito a motivi floreali su 
cornici in legno ebanizzato. Secolo XIX. Cm 30 
comprese le cornici
€ 250
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487 / SCENA D’INTERNO 
Bassorilievo rettangolare in bronzo inciso in 
cornice dorata. Francia. Fine secolo XIX. Cm 
15,5x21
€ 200

488 / LAMPADA 
da tavolo anni 70’ H 70 Cm
€ 50

489 / FIGURA ORIENTALE 
 Scultura in giada bianca. Cm 27x12
€ 100

490 / GUIDO QUADRIO 
"nudo di donna". Disegno e acquerello su 
carta. Datato 1972. Cm 27x20
€ 70

491 / GRANDE CRISTO 
in argento inciso con croce in tartaruga. Primi 
anni del 900’ H 43 x38
€ 1200

492 / LUIGI BARTOLINI 
lotto di cinque acqueforti in cornici dorate.
€ 600

493 / MAREGGIATA 
Dipinto ovale ad olio su tela riportata su 
cartone in cornice in legno dorata. Firmata C. 
Follini 1935. Cm 32x42
€ 300

494 / ANGELO DELL’OCA BIANCA (1858-1942)  
"In cerca di pietà". Raro disegno su carta, 
datato dicembre 1938. Sul retro reca lettera 
scritta di pugno dal maestro. Cm 16,5x13
€ 900

495 / SC. ITALIANA DEL SECOLO XIX - " 
il tempio di Castore e Polluce di Agrigento ". 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. Firma 
indistinta. Cm 52x40
€ 500

496 / LUCERNA 
a forma di monaco in antica maiolica. 
Collesano. Secolo XIX. H 27 Cm
€ 150

497 / ALBARELLO 
in antica maiolica decorata su fondo azzurro 
con motivi floreali policromi. Caltagirone. 
Secolo XVIII. H 21 Cm ( rotture)
€ 500
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498 / DUE BROCCHE 
in antica maiolica decorate su fondo bianco 
con motivi floreali policromi. Italia centrale. 
Secolo XVIII. ( mancanze) H 16 e H 20 Cm
€ 600

499 / DUE VASI 
in antica maiolica decorata su fondo bianco 
con paesaggi con casolari policromi nella parte 
centrale. Secolo XIX. H 28,5 e H 27,5
€ 500

503 / VASO SFERICO 
in antica maiolica a due facce raffiguranti figure 
di ragazzi e decorato a motivi floreali in giallo, 
verde e azzurro. Calabria. Secolo XVII. H 25, 5 
Cm
€ 800

504 / ALBARELLO 
in antica maiolica decorata sul retro a 
motivi geometrici policromi e sul davanti 
con medaglione centrale raffigurante figura 
di giovane. Palermo. Secolo XVII. H 19 Cm 
(restauri sul collo)
€ 900

505 / VASO OVOIDALE 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
floreali policromi e sul davanti con medaglione 
centrale raffigurante profilo di fanciullo. 
Caltagirone. Secolo XVIII. H 30 Cm
€ 500

500 / ALBARELLO 
in antica maiolica decorata sul retro a nastri e 
motivi ornamentali in azzurro e sul davanti con 
stemma gentilizio. Trapani. Secolo XVI. H 23 
Cm ( Lievi restauri nella parte bassa)
€ 1000

501 / CILINDRO 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
ornamentali in azzurro e sul davanti con uno 
stemma gentilizio contornato da foglie e limoni. 
Trapani. Secolo XVIII. H 27 Cm ( Lievi restauri 
alla base). 
€ 800

502 / GRANDE VASO SFERICO 
in antica maiolica decorata sul retro a motivi 
floreali in verde, giallo e azzurro e sul davanti 
con la figura dell’Immacolata. Caltagirone. 
Secolo XVII. H 30 Cm
€ 1200
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506 / VASO SFERICO 
in antica maiolica a due facce raffiguranti 
ragazzo con cappello e gentildonna con motivi 
floreali in verde, azzurro e giallo. Venezia. 
Bottega di Mastro Domenico. Secolo XVI. H 22 
Cm
€ 2500

507 / VASO SFERICO 
in antica maiolica a due facce raffiguranti 
uomini con cappelli, e motivi floreali in verde, 
azzurro e giallo. Venezia. Bottega Mastro 
Domenico Secolo XVI. H 25 Cm
€ 2500

508 / ANTONIO UGO 
"figura di ragazza". Mezzobusto in bronzo 
patinato su base in marmo rosso. H 23x30 Cm
€ 400

509 / CROCIFISSO 
in antico avorio scolpito su croce in tartaruga 
di mare con decorazioni in argento a motivi 
floreali. Palermo. Secolo XVIII. Cm 50x30 ( con 
la croce) Cristo Cm 19x18
€ 1000

510 / FIGURE DI DONNE 
Grande ed interessante scultura in bronzo 
patinato. Firmata R. Matta. H 46 Cm 
€ 2000

511 / GRANDE SERVIZIO DA TE 
in argento finemente inciso e sbalzato a motivi 
floreali. Primi anni del 900’. Kg. 4.643.
€ 2500
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512 / MAESTRO SICILIANO DEL SEC XVII  
"Santa Rosalia ". Importante e rara scultura 
in antico marmo magistramente scolpito 
e decorato con lumeggiature in oro. Base 
decorata a motivi ornamentali con conghiglia 
centrale. H74 cm Pezzo da collezione 
(mancante di una mano)"
€ 3000

513 / LA BATTAGLIA DI ODA 
Grande disegno su carta in cornice in legno. 
Fine secolo XIX. Cm 190x37,5
€ 600

514 / PIETRO VOLPES 
(1827-1924)- "ritratto di Garibaldi". Raro dipinto 
ad olio su tela in cornice in legno scolpito e 
dorato. Datato 1860. Cm 58x72
€ 1500

515 / NOBILUOMO E NOBILDONNA  
Coppia di dipinti ad olio su tela in belle cornici 
in legno scolpito e dorato a motivi floreali. 
Sicilia. Inizi del secolo XIX. Cm 61x74
€ 900

516 / GRANDE PANNELLO 
dipinto ad olio su tela raffigurante un vaso con 
fiori e motivi geometrici. Sicilia. Secolo XIX. Cm 
207x80
€ 400

517 / MARINA CON VELIERO E PAESAGGIO 
CON PONTE 
Due particolari dipinti ad olio su tamburelli con 
laterali in velluto. Uno dei due firmato sul retro 
P. Strano e datato 94’. ( piccoli tagli) Cm 35
€ 250

518 / MACCHINA IN MOVIMENTO 
Tecnica mista su cartone. Cm 50x40
€ 300
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519 / CASSETTONCINO 
a tre cassetti in noce con perfili geometrici in 
legno rosa. Piano in marmo verde. Ebanisteria 
napoletana. Secolo XIX. Cm 70x36 H 80 Cm	
€ 500

520 / CREDENZA 
in radica di noce con due sportelli laterali e 
mensole al centro. Piedi scolpiti e piano in 
marmo nero venato. Epoca Art Decò. H 98 x 
158 x51 Cm
€ 600

521 / GRANDE CREDENZA 
eseguita in radica di noce con sei cassetti e 
due sportelli, piedi scolpiti e piano in marmo 
nero venato. Maniglie in bronzo dorato. Epoca 
Art Decò. H 98 x 180 x54 Cm
€ 700

522 / GRANDE SERVANTE 
in legno ebanizzato, tartaruga ed intarsiata 
a motivi ornamentali in rame. Applicazioni di 
bronzi dorati. Francia. Boulle fine secolo XIX. 
Cm 210x 55 H 120
€ 1000

523 / PICCOLA CASSAPANCA  
in legno dipinto su fondo bianco con uccelli e 
motivi floreali policromi. Secolo XIX. Cm 74x34 
H 46 
€ 300

524 / DIVANO  
a tre posti noce intagliato. Fine secolo XIX. Cm 
130 x H 112 
€ 300

525 / IMPORTANTE TRUMEAU 
a quattro cassetti eseguito in noce con ricco intarsio in avorio a motivo floreale, con animali e 
mascheroni. Al centro decorato sempre in avorio con una scena mitologica. Calatoia a ribalta con 
cassettini e scomparti. Ebanisteria Toscana. Secolo XVIII. Dimensioni : H 250 x 114 x 60 Cm 
€ 15000
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526 / SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato a motivi floreali 
con un uccello scolpito nella parte superiore. 
Sicilia. Secolo XVIII. ( specchio di epoca 
posteriore) Cm 115x80
€ 1500

527 / GIOVANNI NICOLINI 
figura di arabo sul cammello. Scultura in 
terracotta colorata su verde. H 40 cm . 
Firmata.
€ 400

528 / PARAMENTO SACRO 
in stoffa ricamata in oro a motivi floreali 
policromi . Sicilia. Secolo XVIII. Cm 90x106 
€ 650

529 / PIETRO DE FRANCISCO 
Fichi D’india. Particolare dipinto ad olio su 
tavola . Cm22x14,5 
€ 400

530 / CLARA VALENTINI 
"Vezelay". Raro dipinto ad olio su tavola datato 
1938. Pittrice moglie di Pietro De Francisco. 
Cm 23x15
€ 300

531 /  FIGURA DI DONNA CON VESTE 
Dipinto ad olio su tela in cornice in legno 
dorato. Secolo XIX. Cm 40x30
€ 600

532 / PAUL JOBERT 
(1863-1942)"Ritratto della moglie dell’artista". 
Dipinto ad olio su tela in cornice dorata. 
Cm 50x72. Pubblicato sul libro della mostra 
"Collection Paul Jobert"Palermo 18 dicembre 
1971.
€ 1800

533 / GABRIEL DE COOL 
(1854-1908) "Figura di donna". Pastello su 
carta in cornice in legno dorato. Cm 58x48	  
€ 800

534 / PARTICOLARE CROCE 
in legno scolpito con scene sacre e rivestita 
in argento inciso con applicazioni di perline in 
turchese. Datata 1890 H. 20 Cm 
€ 300

535 / ELISA BACIOCCHI BONAPARTE 
Mezzobusto in ceramica smaltata. Napoli . 
(lievi restauri sul collo) Secolo XIX H 22 Cm
€ 600

536 / BAMBINELLO 
in cera policroma inserito teca in legno 
con ornamenti in stoffe policrome, e finte 
pietre preziose. Sicilia. Inizi del secolo XIX. 
Dimensioni cera H 33 Cm Dimensioni teca Cm 
45x44 x H58 
€ 500

537 / CAPEZZALE 
in antico argento inciso e decorato con foglie 
e fiori, nella parte centrale figura di santa in 
avorio scolpito. Il tutto inserito in teca in legno 
scolpito e dorato. Sicilia. Fine secolo XVIII. 
Misure capezzale 24x20 Cm con teca Cm 
38,5x34,5
€ 700
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538 / TAVOLO DA GIOCO 
in legno riccamente intarsiato a motivi 
geometrici in madreperla e legni policromi. 
Primi anni del 900’. Cm 83x42,5 H 80 
€ 700

539 / TAVOLINO 
basso in noce scolpito. Cm 90x48 H 45 
€ 150

540 / TAVOLO ROTONDO 
in palissandro con piede centrale scolpito. 
Secolo XIX. Cm 118 x H 77
€ 500

541 / POLTRONA 
a pozzetto eseguita in palissandro con intarsi a 
motivi floreali in bosso. Sicilia. Secolo XIX. Cm 
57x H 85
€ 300

542 / COPPIA DI ALZATE 
in noce scolpito a motivi ornamentali.Sicilia. 
Epoca Liberty. H 129 Cm 
€ 300

543 / SPECCHIERA 
in legno scolpito e dorato. Sicilia. Primi anni del 
900’. Cm 88x75	 € 100

543 / GIOCHI DI BIMBI 
Acquerello su carta in cornice di radica. 
Firmaro A. A. Edina Cm 36x22
€ 250

544 / LA SICILIA 
incisione su carta.Secolo XVIII. Cm 50x44"
€ 200

545 / BARYE 
"vestale". Scultura in bronzo patinato su 
base in marmo nero. Fine secolo XIX. H 47,5 
(compresa la base)"
€ 700

546 / COPPIA DI CANDELIERI 
in bronzo inciso e dorato a mercurio a motivi 
ornamentali e vegetali . Francia. Epoca 
Napoleone III. H 27 Cm
€ 600

547 / A. LEPORE 
"il brindisi ". Grande scultura in bronzo 
patinato. Primi anni del 900’ H 83 Cm
€ 900

548 / DANZATRICE CON FIACCOLE 
Bella scultura in bronzo patinato. Firma 
indistinta. Artista francese dei primi anni del 
900’ . H 47 Cm
€ 1300

549 / GRANDE PUPO 
da teatrino con arti in legno scolpito e dipinto con 
vestiti in stoffe . Inizi del secolo XIX. H 88 Cm
€ 600

550 / VASO 
in vetro di Murano con decorazioni a spirali. 
Anni 40’ H. 32 Cm
€ 50
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551 / VASO 
in vetro policromo di Murano. Anni 40’ . H 37 
Cm
€ 50

552 / VASO 
in vetro policromo: Murano. Anni 40’ ‘ H 37 Cm
€ 50

553 / SC. SICILIANA DEL SECOLO XIX 
 "paesaggio con figure e casolari". Dipinto 
ad olio su tela in cornice in legno scolpito e 
dorato. Firmato. S. Laiosa e datato 1861. Cm 
76x63
€ 500

554 / LA MADONNA 
Scultura da presepe in terracotta dipinta con 
abiti in stoffe antiche con perline di corallo. 
Napoli Inizi del secolo XIX. H 43 Cm
€ 300

555 / TIGRE 
Scultura in terracotta dipinta. Firmata T. Cartier  
Anni 30. Cm 53 x H 26
€ 600

556 / POTICHE 
in antica porcellana decorata su fondo bianco 
con motivi geometrici e floreali in azzurro. 
Cina. Secolo XIX. H 46 Cm
€ 350

557 / SOLITAIRE 
in vetro soffiato e decorato a motivi floreali 
policromi composto da : Vassoio circolare, 
due bottiglie, due bicchieri e una coppetta con 
coperchio. Baccarat. Primi 900’.
€ 200

558 / TORO 
Scultura in bronzo patinato su base in marmo 
grigio. Primi anni del 900’. H 17 Cm
€ 200

559 / DIVINITA 
Grande scultura in bronzo patinato. H 140 Cm
€ 800

560 / FIGURE ORIENTALI DI UOMO E 
DONNA 
Due interessanti sculture in bronzo dorato. 
Cina. Primi anni del secolo XIX. H 42 Cm
€ 1000

561 / JULES VAN BISBROEK 
(Attr.) "figure di uomo e donna". Due 
bassorilievi in gesso. Cm 7x5,5
€ 80

562 / A. CIPRIANI 
(1880-1930) - "Musa". Mezzobusto in marmo 
scolpito. H 70 Cm 
€ 2000

563 / LA POTICHE BIANCA 
Litografia a colori firmata leng. Cm 40x28
€ 100

564 / FILIPPO SGARLATA 
Ritratto del Cap. Lo Presti". Scultura in 
bronzo patinato. H. 44 Cm ( compresa la 
base). Pubblicato sul libro "Filippo Sgarlata 
medaglista e scultore"a pag. 179. 
€ 700

565 / TEIERA E LATTIERA 
in antica porcellana decorata su fondo bianco con 
motivi geometrici in azzurro. Cina. secolo XIX. 
H 14 Cm ( caffettiera) H 11 Cm ( lattiera) 
€ 120

566 / CAV. G. VACCARO 
"suonatori". Gruppo a due figure in terracotta. 
H 22 Cm ( restauri su due mani)"
€ 300

567 / NINO GERACI 
(attr). "testa di uomo". Scultura in bronzo 
patinato. H 26 Cm
€ 150

568 / DIVINITA’ 
Due sculture in bronzo dorato. H 35 Cm
€ 300

569 / FIGURA DI DONNA AFRICANA 
Scultura in gesso. H 40 Cm
€ 100

570 / DUE CORNICI 
in bronzo inciso a motivo floreale. Primi anni 
del 900’ Cm 22x20
€ 120

571 /"RAGAZZA IN VOLO SU CICOGNA" 
Ricamo su seta attribuito a O'Tama Kiyohara, 
periodo 1883. Cm 28,5x19,5 
€ 500

572 / "FIGURA DI DONNA ORIENTALE" 
Stampa su carta di riso. Fine secolo XIX. Cm 25x16 
€ 400

573 / PORTATRICE D'ACQUA 
Collage su carta acquerellata , attribuito a 
O'Tama Kiyohara, periodo 1883. Cm 26x18,5 
€ 500

574 / LEO CASTRO  
"paesaggio ". Dipinto ad olio su cartone in 
cornice in legno. Cm 50x40 
€ 650

575 / E. OBERMEYER  
"veduta della valle dei templi". Acquerello su 
cartone in cornice. Cm 50x38 
€ 450
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576 / NICOLAS DE CORSI (1882-1956)  
"marina con barche di pescatori. Dipinto ad 
olio su tela in cornice dorata. Cm 100x70
€ 800

577 / "UOMO A LAVORO". 
Acquerello su carta in cornice dorata. Datato 
16/03/89. Cm 41x26 
€ 300

578 / ANTONIO CUTINO 
"Sorriso". Dipinto ad olio su tavola in cornice 
dorata. Datato 1958. Cm 50x40
€ 500

579 / "SCENA STORICA".  
Stampa acquerellata su cornice in legno 
scolpito e dorato a vassoio. Cm 67x53 
€ 400

580 / SC. NAPOLETANA DELLA FINE DEL 
SECOLO XIX  
"figure di popolane". Coppia di dipinti ovali ad 
olio su tela in cornici dorate. Cm 53x41 
€ 600

581 GRANDE PIANETA  
in seta finemente ricamata a motivi floreali in 
oro e stoffe policrome. Sicilia. Secolo XVIII. Cm 
200x86 
€ 800

582 / LOTTO DI UNA PLACCA  
in madreperla raffigurante ' annunciazione 
e un crocifisso in avorio, inseriti in cornici in 
tartaruga. Fine secolo XIX. Cm 18x18
€ 300

583 / CASSETTONE E DUE COMODINI  
in palissandro . Sicilia. Stile Luigi XV. Misure 
cassettone Cm 86x42 H 88 Comodini 54x29 H 65 
€ 600

584 / TAVOLINO RETTANGOLARE  
basso composto da elementi in legno scolpito 
e dorato e piano in stoffe ricamate. Fine secolo 
XIX. Cm 100x53 H 55
€ 500

585 / TAVOLINO 
rettangolare basso con piano in palissandro 
intarsiato a motivi floreali in bosso e piede in 
ferro battuto e dorato. Primi anni del 900'. Cm 
116x47 H 53
€ 300

586  / CASSETTONE  
a due cassetti eseguito in ebano violetto, con 
piano in marmo venato incassato e maniglie 
in bronzo dorato. Sicilia. Epoca Luigi XV. Cm 
108x54 H 100
€ 5.000

587 / COPPETTA  
in argento dorato, inciso e sbalzato con foglie 
d'acanto e motivi ornamentali. gr. 379 
€ 120
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CONDIZIONI DI VENDITA

1 / Gli oggetti posti in vendita all’Asta vengono assegnati al maggiore offerente. 
Gli acquirenti possono chiedere alla Direzione delle agevolazioni di pagamento 
che verranno valutate e concesse con massima riservatezza.

2 / L’Asta viene preceduta da una esposizione dove tutte le opere in vendita 
possono essere visionate, durante la quale si può constatare lo stato in uso e la 
qualità degli oggetti e chiarire eventuali errori incorsi nella dicitura del Catalogo.
A tal merito non sono ammesse contestazioni dopo l’aggiudicazione in asta.

3 / La Società, per quanto riguarda l’autenticità e le attribuzioni dei beni messi in 
Asta, non si assume la responsabilità in quanto agisce in qualità di Mandatario. Ogni 
asserzione relativa all’autore, attribuzione dell’opera, data, origine, provenienza e 
stato costituisce un’opinione e no un dato di fatto. Tutti gli oggetti vengono così 
venduti "come visti".

4 / Un eventuale reclamo è ammesso e valido se è presentato solo e non oltre 
i 15 giorni che seguono l’aggiudicazione. Tale verrà accertato e in quel caso si 
effettuerà il rimborso al compratore della somma effettivamente pagata senza 
alcuna pretesa.

5 / Il responsabile della Casa d’Aste può accettare commissioni d’acquisto, 
richieste di partecipazioni telefoniche.

6 / In caso di parità di importo aggiudicato, l’offerta effettuata durante la gara 
prevale comunque sulla commissione scritta dal committente.

7 / Durante la gara il Banditore ha piena facoltà di abbinare o separare i lotti e di 
variare l’ordine della vendita.

8 / Gli oggetti vengono aggiudicati dal Banditore d’Asta, in casi di contestazioni 
imminente su un’aggiudicazione, l’oggetto viene rimesso all’incanto nella seduta 
stessa, sulla base dell’ultima offerta raccolta.

9 / In caso di aggiudicazione, l’aggiudicatario dovrà corrispondere alla Casa d’Aste 
una commissione pari al 20% del prezzo di aggiudicazione. La fatturazione deve 
essere richiesta prima dell’effettuazione del pagamento.

10 / L’acquirente è tenuto a versare un acconto al momento dell’aggiudicazione e 
la quota restante verrà saldata entro e non oltre 3 giorni dalla conclusione dell’Asta.

11 / L’aggiudicatario, effettuato il saldo dell’aggiudicazione in Asta, è tenuto 
ad occuparsi del ritiro dei beni acquistati a propria cura, rischio e spese e con 
l’impegno di personale e mezzi adeguati. Tale ritiro dovrà avvenire entro e non 
oltre i sette giorni consecutivi alla conclusione dell’asta. Trascorso tale termine 
la Casa d’Aste declina ogni responsabilità per deterioramenti e danni acquistati.

12 / In caso di mancato pagamento, la Casa d’Aste potrà restituire il bene al 
mandante ed esigere ugualmente le commissioni, e relative spese, dal mancato 
acquirente.

13 / Gli acquirenti sono tenuti all’osservanza di tutte le disposizioni legislative 
e dei regolamenti in vigore relativamente agli oggetti sottoposti a notifica, con 
particolare riferimento al decreto legislativo n°490 del 29/10/1999. L’esportazione 
di oggetti è regolata dalla suddetta normativa e dalle leggi doganali tributarie 
in vigore. In particolare l’aggiudicatario non potrà pretendere alcun rimborso di 
eventuali interessi sul prezzo e sulle commissioni d’aste già corrisposte.

14 / Le presenti Condizioni di vendita sono accettate automaticamente da quanti 
concorrono alla vendita all’Asta. Per tutte le contestazioni è stabilita la competenza 
del Foro di Palermo.
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